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Trilobit v Berouně potřinácté
ekordních šestnáct cen si 
letos odnesli filmoví tvůrci 

na slavnostním předávání cen au-
diovizuální tvorby Trilobit Beroun 
2012. V pořadí 26. ročník udílení 
cen Trilobit Beroun se v kině Mír 
uskutečnil v sobotu 26. ledna. Zú-
častnili se jej hosté zvučných jmen 
známí z televizních obrazovek. 
oceněn byl například čtyřiadeva-
desátiletý režisér Jiří krejčík i oblí-
bený moderátor karel Šíp.

První část dopoledne s Ve-
černíčky si nenechaly ujít desítky 
nejmenších diváků, kteří s plnou 
vervou soutěžili o ceny ve speciál-
ním kvízu. 

V podvečer bylo uděleno cel-
kem pět čestných uznání, pět cen 
Trilobit, jedna Zvláštní a jedna 
Mimořádná cena poroty, po jedné 
Cena Josefa Škvoreckého, Cena 
Václava Havla a Cena Vladislava 
Vančury a jedna, zcela zvláštní „ci-
tronová“ cena. Zlatý citron získal 
za „nepřehlédnutelnou nepodpo-
ru české kinematografie“ dosluhu-
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Zastupitelstvo
n První letošní zasedání Zastupi-
telstva města Beroun se uskuteční 
v kongresovém sále Best Western 
Hotelu Grand v pondělí dne 11. 
února. Začátek je mimořádně 
v 17:00. Zasedání bude opět pře-
nášeno on-line na webu města. n

dpůrci drastické metody těž-
by břidlicových plynů z celé-

ho světa se počátkem března sje-
dou do Berouna. Ten bude hostit 
Mezinárodní konferenci koali-
ce sToP HF (HF - hydraulic 
fracturing, tzv.frakování). 
koná se ve spolupráci 
s petičním výborem sToP 
HF český kras a s podpo-
rou hostitelského města 
Beroun.

Třídenní akci, která 
bude zahrnovat kromě 
konference i benefič-

o

Nová lávka přes Litavku bude 
z oceli. 

Medvědí oslavenci přilákali 
televizní štáby. 

Cenu města Beroun převzaly 
atletky.

V čísle najdete

Odpůrci těžby z celého světa 
zasednou v Berouně

1

n CENA PRO ZDIVOČELOU ZEMI. Cenu Josefa Škvoreckého za adaptaci literárního díla si z Berouna odvezl Jiří 
Stránský a Hynek Bočan za čtyři řady seriálu Zdivočelá země.            Foto Pavel Paluska
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jící prezident Václav klaus, který 
koncem roku vetoval zákon o pod-
poře kinematografie. sněmovna 
ho pak přes jeho veto prosadila. 
„V historii 26 ročníků našich vý-
ročních cen jsme k tomu přikročili 
poprvé, z jejího udělení skutečně 
nemáme obzvláštní radost,“ uved-
la předsedkyně výkonného výboru 
FiTes olga sommerová.

Cena Václava Havla za přínos 
díla občanské společnosti patří 
vedoucímu projektu čestmíru 
Fraňkovi, scenáristům a moderá-
torům Vladimíru kučerovi a Ma-
rii Šedivé koldinské za televizní 
cyklus Historie.cs, který v řadě 
diskusí odborníků provokuje 
a prohlubuje kritickou reflexi 
našich dějin. Cenu Josefa Škvo-

reckého za adaptaci literárního 
díla dostali Jiří stránský a Hynek 
Bočan za čtyři řady seriálu Zdi-
vočelá země. Morální cena FiTes 
patří slovenské dokumentaristce 
Zuzaně Piussi za tvůrčí i občan-
skou odvahu. Za svůj snímek 
nemoc třetí moci o poměrech 
ve slovenském soudnictví čelila 
trestnímu stíhání.  n 

ní koncert či hromadný výšlap 
na hrad karlštejn, aktivně podpo-
ruje například americká umělkyně 
Yoko ono (na snímku). do Berouna 

míří také přední tuzemští i za-
hraniční odborníci. své zá-

stupce tu budou mít usa, 
austrálie, irsko, rakous-
ko, slovensko, Bulhar-

sko, rumunsko a mnoho 
dalších. s těmi, kteří 

se nebudou moci 
účastnit osobně je 
plánován on-line 
přenos. n

e druhém kole prezidentských 
voleb v Berouně zvítězil karel 

schwarzenberg. Volební účast přitom 
byla o dvě procenta nižší - 59,44% než 
v prvním kole. Volit přišlo 8841 obča-
nů. Přesně 4829 (54,91%) z nich dalo 
hlas schwarzenbergovi, Zeman získal 
3964 hlasů (45,08%)
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Z kalendáře starostky
n 4. - 8. 2. Jarní prázdniny
n 11. 2. Zasedání rady a zastu-
pitelstva
n 13. 2. Tisková konference, 
návštěva hejtmana v sídle Středo-
českého kraje
n 14. 2. Setkání s ředitelem České 
filharmonie, jednání o festivalu 
Talichův Beroun
n 21. 2. Setkání s novým ředite-
lem společnosti PROBO BUS
n 25. 2. Debata s olympionikem, 
Zasedání rady
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Kromě přesunu 
autobusového nádraží 
k vlakovému se plánují 

i další významné 
dopravní stavby.
letošním roce má být do-
končena výstavba kruhové 

křižovatky v ulici koněpruská, se 
kterou středočeský kraj začal loni. 
dle sdělení krajského úřadu má být 
dokončena do 30. 5. 2013. Jednou 
z nejakutnějších dopravních staveb 

je oprava průtahu Jarovem. V sou-
časné době se připravuje projekt 
pro stavební povolení. rekonstruk-
ce, na kterou se bude město snažit 
získat potřebné finance,  má mimo 
jiné zahrnovat opravu štoly, která 
vytváří opěrnou stěnu komunikace. 
„do budoucna bychom rádi vybu-
dovali obchvat Jarova. Jedině tak 
bude mít oprava hlavní komuni-
kace Jarovem opravdu smysl. Jeho 
řešení je nyní v přípravné fázi, kdy 
se potřebujeme dohodnout s maji-
teli dotčených pozemků, což podle 
dosavadních jednání nebude vůbec 
jednoduché,“ řekl místostarosta 
František ečer.

Město usiluje také o opravu 
dalšího úseku Plzeňské, konkrét-
ně od křižovatky s ulicí koněprus-
kou směrem na králův dvůr. Také 
součástí této rekonstrukce by 
mělo být vybudování nové kru-
hové křižovatky ulic košťálkova 
a Plzeňská. rekonstrukce je dlou-
hodobě přislíbena vedením stře-
dočeského kraje. Ve výčtu oprav 
na následující rok je zahrnuta 
i další fáze oprav ulice kollárova.

opravy se v následujících 
letech plánují také na železnici. 
správa železničních dopravních 
cest chystá v následujících dvou 
letech v souvislosti s rekonstruk-
cí trati na rudnou opravy všech 
železničních přejezdů. V rámci 
těchto oprav dojde k vybudování 
nových přechodů pro chodce. 

„současně jednáme s kraj-
skou správou a údržbou silnic 
o opravě krajských komunikací, 
které procházejí naším městem“ 
uvedl ečer. n

Chystá se oprava čtyř 
železničních přejezdů

tom, jak snížit provoz a rych-
lost na průjezdu částí Hostím, 

jednali v lednu s tamními občany 
místostarosta František ečer, ve-
doucí berounského odboru do-
pravy i zástupci dopravní policie. 
obyvatelé si totiž dlouhodobě stě-
žovali zejména na rychlé a hlučné 
motorkáře. „snížit rychlost na 30 
km/h dle požadavku občanů nic 
neřeší. Ti neukáznění to dodržovat 
stejně nebudou a naopak to bude 
zbytečně omezovat slušné řidiče. 
na silnici ii. třídy není navíc tako-
vé plošné omezení správné,“ uvedl 
vedoucí odboru dopravy Miroslav 

Jerling. Ten navrhl několik opat-
ření. Jedním z nich je například 
zakreslení dělící vodící čáry. „Má 
zejména psychologický efekt. Řidič 
jasně vidí, zda se do svého jízdního 
pruhu vejde, či zasahuje i do proti-
směru. Tomu pak přizpůsobí svoji 
rychlost,“ vysvětlil Jerling. součas-
ně byla dohodnuta instalace nové 
dopravní značky o přednosti proti-
jedoucích vozidel ve dvou ostrých 
zatáčkách. Posunuta má být také 
značka začátku obce ve směru 
od Berouna. „Přistoupíme záro-
veň i k lokálnímu zavedení zákazu 
vjezdu nákladních aut delších než 

sedm metrů, který by platil v ob-
lasti od berounské nemocnice až 
do srbska a od Hostíma přes svatý 
Jan do Loděnic. komunikace v této 
oblasti v zatáčkách podle odbor-
ného posudku neumožňuje bez-
pečné míjení dvou těchto vozidel 
a přitom zde často jezdí i nákladní 
kamiony dálkové dopravy. V nepo-
slední řadě zde na žádost obča-
nů umístíme informativní měřič 
rychlosti, který má jednoznačně 
pozitivní vliv na snížení rychlosti,“ 
doplnil Jerling s tím, že podobně 
měřiče slouží už na pěti místech 
v Berouně. n

Opatření mají zklidnit dopravu v Hostími
o

ástupci Ministerstva život-
ního prostředí čr a Minis-

terstva financí čr, tedy zpro-
středkující subjekty Programu 
švýcarsko-české spolupráce, 
ze kterého Beroun získal do-
taci na přesun autobusového 
nádraží, zavítali v lednu do Be-
rouna. Předmětem schůzky 
bylo předání aktuálních in-
formací o průběhu příprav 
projektu, kontrola přípravy 
výběrových řízení a upřesnění 
otázek týkajících se financová-
ní projektu. 

V rámci projektu již byla 
vyhlášena dvě výběrová řízení: 
na firmu, která zajistí organi-
zaci výběrového řízení stavební 
firmy pro tento projekt. Ze čtyř 
předložených nejlépe splnila 
hodnotící kritérium nabídka 
firmy Gordion. Ta připravuje 

podmínky výběrového řízení. 
ukončeno již bylo také výběrové 
řízení na překlady odborných 
textů a dokumentů. nyní by 
měla následovat výběrová řízení 
na technický dozor a na vypra-
cování technické dokumentace 
potřebné pro vypsání výbě-
rového řízení na zhotovitele 
a rovněž pro provádění stavby. 
V poslední fázi, po schválení 
podmínek stanovených národní 
koordinační jednotkou Minis-
terstva financí čr, bude moci 
být vyhlášeno finální výběrové 
řízení na zhotovitele stavby. Be-
rounský dopravce, společnost 
Probo Bus současně na základě 
svých zkušeností a propočtů 
chystá variantu přesunu zastá-
vek v souvislosti s přemístěním 
autobusového nádraží k vlako-
vému.  n

Švýcaři sledují průběh 
přesunu nádraží 

Z
Beroun bude mít 
dopravní model

opravní model, který si 
Beroun v těchto dnech 

pořizuje, poslouží ke zkvalitnění 
dopravy ve městě. Pořízením 
dopravního modelu současného 
stavu se zahrnutím schváleného 
konceptu územního plánu bude 
možné zjistit a následně posoudit 
dopady změn v organizaci 
dopravy na stávající městské 
komunikace, včetně modelu hro-
madné dopravy. Ze zpracované 
studie  automobilové a hromadné 
dopravy se také zjistí, jaká je 
stávající vytíženost křižovatek. Do-
pravní model může posloužit i při 
některých změnách chystaných 
v souvislosti s přesunutím auto-
busového nádraží k vlakovému.

V první etapě shromáždí spo-
lečnost DHV ČR, která předložila 
ve výběrovém řízení nejvýhodnější 
nabídku,  všechny nezbytné pod-
klady a následně vytvoří model 
stávajícího stavu i výhledu, včetně 
výpočtů dopravních objemů. n

D
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řebaže Vánoce už jsou za námi, 
právě advent a vánoční čas byl 

hlavním tématem pracovního setká-
ní, které se na radnici konalo v led-
nu. schůzku, která měla vyhodnotit 
loňský advent a navrhnout změny 
a vylepšení, iniciovala berounská 
starostka Šárka endrlová. „Z hojné 
účastni je zřejmé, že zahájení ad-
ventu patří k nejoblíbenějším akcím 

v Berouně. Proto bychom v budouc-
nu chtěli, aby tomu odpovídal nejen 
program zahajovacího koncertu, ale 
celý průběh adventu a vánočních 
trhů. advent v Berouně by měl do-
stat novou atraktivnější podobu,“ 
uvedla endrlová. Účastníci pracovní 
schůzky se shodli, že je třeba, aby 
se vánoční trhy konaly po celou 
dobu adventu. i provozní doba by 

se měla rozšířit úměrně zájmu ná-
vštěvníků. Prodávat by se zde mělo 
výhradně vánoční a stylové zboží, 
případně občerstvení. do budouc-
na chce město pořídit také nové 
menší stánky, které umožní snad-
nější přepravu. adventní jarmark 
by navíc neměly narušovat klasické 
trhy. s jejich konáním se sice počí-
tá, nicméně pouze středy a soboty 
dopoledne, a to pouze na vyhraze-
ných místech.

Zatraktivnit a posílit chce měs-
to i kulturní program. součástí vá-
nočního tržiště má proto být nově 
i pódium. „rádi bychom uspořáda-
li v rámci trhů více vystoupení. Za-
pojit bychom chtěli zejména místní 
školy, školky, ale i další místní 
umělce,“ vyjmenovala endrlová. Ve-
řejnost by měla mít šanci se vyjádřit 
rovněž k dalším změnám. napří-

klad bude moci hlasovat, jaká další 
figurka doplní dřevěný betlém. 

Vedení radnice uvažuje 
také o obměně vánoční výzdoby 
a osvětlení centra. „Postupně 
nám totiž budou docházet záso-
by klasických žárovek. Brzy proto 
bude nutná celková výměna,“ vy-
světlil ředitel Technických služeb 
Beroun Pavel Moucha. Počítá se 
s tím, že původní osvětlení z Hu-
sova náměstí by se přesunulo 
na Plzeňskou ulici. „Jak vyzdobit 
Husovo náměstí nyní řešíme. Vá-
noční výzdobu si můžeme prona-
jmout a tím mít každý rok jinou, 
nebo můžeme zakoupit novou. 
Porovnáváme nyní finanční ná-
ročnost obou variant,“ dodala 
berounská starostka, která chys-
tá další pracovní schůzky na toto 
téma. n

Advent i vánoční trhy budou atraktivnější
T
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Přerušení dodávky vody a elektřiny
n Ve středu 6. 2. 2013 od 7:30 do 15:30 bude přerušena dodávka elek-
třiny v oblasti Beroun - Závodí. Jde o ulice Na Cibulce a Větrná.
n Dodávka vody bude přerušena ve čtvrtek 7. 2. v době od 8:00 
do 15:00 ve Zdejcině. Důvodem je čištění vodojemu. Cisterna bude 
zásobovat vodou dle počasí a požadavků zákazníků. Po obnovení dodávky 
pitné vody bude provedena kontrola a odkalení vodovodní sítě. V případě 
dalších dotazů volejte dispečink 311 747 120, 606 666 990, Zákaznické 
centrum  800 100 663. n

ová lávka přes Litavku u ob-
chodní akademie bude oce-

lová, s jedním obloukem. Městská 
architektka doporučila jednu ze 
tří variant, které předložila firma, 
jež zvítězila ve výběrovém řízení 
na zpracování projektové doku-

mentace. nová lávka má nahradit 
tu stávající, která je ve špatném 
stavu. na výběr byly varianty lávky 
betonové, dřevěné a ocelové. na-
konec zvítězila poslední jmenova-
ná, která vyšla jako nevhodnější. 
Betonová lávka je totiž finančně 

Lávka bude z oceli
n

náročná na údržbu a hrozí ničení 
od sprejerů. dřevěná lávka zase 
měla nejvyšší pořizovací cenu. 
nová lávka je navržena jako sub-
tilní ocelová konstrukce s dřevě-
nou či dřevoplastovou podlahou 
mostovky. Jde o samokotvený oce-
lový oblouk s ocelovým táhlem, 
které je zavěšeno na oblouku po-
mocí ocelových závěsů. Lávka má 

šířku 2,5 metru, v příčném směru 
je vodorovná, v podélném směru 
podlaha lávky opisuje výškový 
parabolický oblouk.   V rozpočtu 
jsou na výstavbu lávky vyčleněny 
4 miliony korun. nyní si město 
nechává zpracovat projekt pro 
stavební povolení, následně vy-
píše výběrové řízení na stavební 
firmu. n

irurgická ambulance 
nemocnice Beroun  pro-

dlužuje od 1. února 2013 ordi-
nační hodiny do 19 hodin také 
v pátek, o víkendech a státních 
svátcích.  Po 19. hodině pak 
zajišťuje ošetření,  stejně jako 
dosud, nemocnice Hořovice, 
která má  chirurgické lůžkové 
oddělení. Berounská nemocni-
ce  tímto krokem v rámci svých  
možností vychází  vstříc obča-
nům  její spádové oblasti, i je-
jím návštěvníkům - i při výletě 
za krásami Berounska se může 

stát něco, co vyžaduje ošetření 
chirurgem.  navíc,  některé typy 
úrazů jsou četnější o víken-
dech a svátcích. samozřejmě, 
že  nejde jen o úrazy  - je řada 
dalších zdravotních komplika-
cí, při nichž je nutné chirurga 
vyhledat co nejrychleji.  Chirur-
gickou ambulanci  nemocnice 
Beroun  můžete tedy nyní vy-
hledat, bez předchozího objed-
nání, jako je tomu u ostatních 
ambulancí,  denně od 7 do 19 
hodin. Vlasta Dolejšová, mluvčí 
Nemocnice Beroun n

Berounská nemocnice prodlouží 
ordinační dobu chirurgie 

Ch

době jarních prázdnin, kon-
krétně od 4. do 6. 2., bude 

omezen provoz stavebního úřa-
du MěÚ Beroun. Prosíme tímto 
občany o trpělivost při vyřizová-
ní agendy na tomto odboru. 
n dále upozorňujeme občany, 
že pokud jdou žádat o výpis 
z rejstříku trestů a vlastní nový 
občanský průkaz, který neobsa-
huje údaj o rodném příjmení, je 
třeba s sebou mít nejlépe rodný 
list! informační systém totiž po-

žaduje i rodné příjmení, které 
tak musí žadatel doložit. dopo-
ručujeme proto žadatelům s no-

vým občanským průkazem, aby 
si pro získání výpisu z rejstříku 
trestů navíc přinesli i doklad, 
který obsahuje rodné příjmení. 
ideální je právě rodný list..  n

MěÚ Beroun upozorňuje
V



Zápisy do mateřských škol v březnu
ápis do MŠ se uskuteční 21.  a 22. března, vždy od 14 do 17 
hodin. koná se ve všech šesti mateřských školách zřizovaných 

městem Beroun. kritéria pro přijetí jsou stejná jako loni. Pro všech-
na platí, že přednost mají děti, které dovrší do 31. srpna tři roky. 
Více informací přineseme v příštím čísle zpravodaje. n

Z
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Krátce
n Nepříznivé klimatické pod-
mínky z konce loňského roku se 
nepříznivě projevily na novém 
chodníku v ulici Cajthamlova, 
kde se objevily menší nedostat-
ky. Podmínkou dotace, kterou 
berounská radnice na výstavbu 
chodníku získala, bylo dokon-
čení stavby do konce prosince 
2012 a tento fakt v návaznosti 
na prosincové počasí zkompli-
koval některé práce. Opravy se 
řeší se stavební firmou formou 
reklamace. Město firmu vyzvalo 
k odstranění závad jakmile 
to počasí dovolí. „Jedná se 
například o propadlou dlažbu 
v některých místech,  nesprávné 
položení vegetační geotextilie 
či vysvahování terénu kolem 
chodníku,“ vyjmenoval vedoucí 
odboru dopravy Miroslav 
Jerling. 
n Nové jazykové kurzy začínají 
už v únoru v Jazykové škole 
CHIEF v Berouně. Únorové kurzy 
začínají od 18. 2. 2013 a regis-
trace již probíhá. Máte možnost 
on-line objednávky na www.
chief.cz. Jazyková škola CHIEF je 
moderní vzdělávací společnost, 
která poskytuje komplexní služby 
jazykového vzdělávání, překla-
dy a tlumočení. Nabízí výuku: 
angličtiny, němčiny, francouzšti-
ny, italštiny, španělštiny, ruštiny, 
češtiny pro cizince, maďarštiny, 
japonštiny a další. n

Zastupitelé 
odsouhlasili podmínky, 

za kterých jí prodají 
městský pozemek. 

odnikatelka Barbora no-
votná má v plánu postavit 

v Berouně soukromou Základní 
školu a Mateřskou školu B-eng-
lish, a to na pozemku, který nyní 
patří městu. Berounští zastupi-
telé záměr odsouhlasili s tím, že 
pozemek město prodá až poté, co 
bude škola zkolaudována.

„Zastupitelé souhlasili s uzav-
řením smlouvy o smlouvě budoucí 
- kupní na tento pozemek za 1000 
korun za metr čtverečný. suma je 
nepatrně vyšší než byl znalecký 

Soukromá škola má stát v září

P

posudek, který si město necha-
lo zpracovat,“ uvedla starostka 
města Šárka endrlová. Celková 
rozloha pozemku je 2808 metrů 
čtverečných. Zastupitelé současně 
odsouhlasili další podmínky pro-
deje tohoto městského pozemku. 
„kupní smlouva je vázána hlavně 
na zkolaudování školy. To zname-
ná, že nic jiného zde vzniknout 
nemůže. současně jsme mysleli 
i na zpětný odkup. Pokud by tedy 
ze záměru sešlo a podnikatelka 
by chtěla pozemek znovu prodat, 
musí ho nejprve nabídnout měs-
tu za původní cenu. Město pak 
má rok na to finanční prostředky 
na zpětný odkup získat,“ upřes-
nila endrlová. Třetí podmínkou 
města bylo vybudování potřebné 
infrastruktury, tedy přístupového 
chodníku a parkoviště, přičemž 
obě stavby musí být předány 
do majetku města Beroun do 60 
dnů ode dne kolaudace. 

Škola uprostřed zeleně
Školní budova kaskádovité-

ho tvaru má vyrůst na rohu ulic 
Pod Homolkou a na Morákově, 
v lokalitě nad velkým sídlištěm, 
poblíž nových bytových domů. Zá-

KontaKtní osoba: 
barbora novotná
GsM 777 032 098
www.b-english.cz

stavba nad Židovským hřbitovem 
je podle novotné pro vybudování 
modulové školy a školky ideální. 
„V blízkosti se nachází sportovní 
areál eden, se kterým budeme 
spolupracovat na zajištění volno-
časových aktivit. Zeleně je v okolí 
také dostatek,“ vyjmenovala no-
votná. 

Škola, kde se děti budou učit 
česky a anglicky, má nabídnout 
25 míst v předškolním zařízení. 
Základní škola by měla mít pět 
tříd po patnácti dětech. „Chystá-
me hned několik zápisů do prv-
ních tříd. Ty první se uskuteční 
15. a 16. února,“ upřesnila no-
votná. součástí zařízení mají být 
i jesle a jídelna, chybět zde nebu-
de ani venkovní hřiště s atrakce-
mi a sportoviště.

Pokud se investorovi podaří 
získat všechna potřebná povole-
ní, mohla by škola začít v příštím 
školním roce 2013/2014 fungo-
vat. n 

jarních měsících má začít 
rekonstrukce víceúčelového 

hřiště Hlinky. díky ní bude moci 
areál využívat více sportovců 
a sportovních oddílů. Hrát se zde 
bude i hokejbal, in-line hokej, 
malá kopaná, házená, florbal 
a další sporty. rekonstrukce má 
stát 1,4 milionu korun.

Hřiště o rozměrech 50x25 
metrů vznikne rozšířením stáva-
jící plochy a bude mít speciální 
protiskluzový povrch. V rámci 
dohody zapůjčí oddíl sk kelti 
nižbor své mantinely, které zde 
budou instalovány. Přesunu-

ty budou kvůli rozšíření hřiště 
a bezpečnosti dráha a doskočiště 
pro skok daleký a dopadová plo-
cha pro vrh koulí. instalováno 
zde bude i nové umělé osvětlení. 
„od chystaných změn si slibujeme 
zejména to, že Hlinky budou více 
využívány sportovci. Bude se sem 
moci přesunout například hokej-
balová liga, sloužit bude i dalším 
druhům sportu,“ uvedl místosta-
rosta Patrik Brodan. Ten věří, že 
práce začnou po výběrovém řízení 
na stavební firmu hned na jaře, 
aby již v létě mohl nový povrch 
sloužit zájemcům. n

V
Hřiště Hlinky čeká rekonstrukce

ekordní počet předškoláků se letos zapsal na berounských 
základních školách zřizovaných městem. Celkem k zápisům 

přišlo 332 dětí, což je o 37 víc než loni. Odklad se bude týkat při-
bližně 37 dětí. Tento počet ale nemusí být konečný, někteří rodiče 
totiž odklad stále zvažují. Nejvyšší počet dětí 107 se letos zapsal 
na ZŠ Jungmannova. Foto ZŠ Preislerova. n
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Ve znamení vody
n Právě podzemní voda by v případě těžby břidličných plynů nebo 
dalších nerostných surovin nebezpečnou metodou hydraulického štěpení 
byla podle odborníků nejvíce ohrožena. Hrozilo by její znečištění.  I proto 
se celým průběhem mezinárodní konference bude linout motiv této 
drahocenné tekutiny. Natočeny budou videoklipy na téma voda. Jakousi 
hymnou koalice STOP HF se stala píseň Modlitba za vodu v podání kapely 
Hradišťan, která svými koncerty Za živou vodu podpořila v listopadu 
2012 (Náchod) a v lednu 2013 (Rožnov pod Radhoštěm) protest proti 
těžbě na Náchodsku, Trutnovsku a Valašsku. Účastníci konference si sym-
bolicky připijí vodou z léčivého pramene svatého Ivana ze Svatého Jana 
pod Skalou. Právě v jeho okolí firmy průzkum a těžbu plánují. n

vězdy populární hudby 
vystoupí na podporu koa-

lice sToP HF v rámci benefiční-
ho koncertu, který pod názvem 
koncert pro živou vodu připra-
vuje manažer a současně i od-
půrce těžby Janis sidovský. 

koncert se uskuteční 7. břez-
na od 19:00 v sále sd Plzeňka. 
Účast přislíbili například Leona 
Machálková, Markéta konvičko-
vá, daniel deyl, Jitka Zelenková, 

Jan kříž a další. Během večera 
zazní slavné skladby domácích 
i zahraničních interpretů, tě-
šit se můžete například na le-
gendární imagine či aleluja. 
Vyvrcholením bude symbolicky 
společný zpěv písně Voda, čo 
ma drží nad vodou. návštěvníky 
pozdraví ve video zdravici další 
umělci, kteří jsou proti těžbě: Z. 
svěrák, o. Laffita, i. Mládek, P. 
Zedníček a další. n

Na koncertě vystoupí hvězdy
H
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Konference proti těžbě 
břidličných plynů se 
v Berouně uskuteční 
od 6. do  8. března.

edy rok poté, co se na Be-
rounsku zvedla velká vlna 

nesouhlasu se záměrem těžby 
břidličných plynů v českém kra-
su. „Je to součas-
ně v době, kdy 
bude sněmovnou 
projednáván  ná-
vrh zákona za-
kazující těžbu břidličných plynů 
a dalších hornin metodou hyd-
raulického frakování, jehož před-
lohu připravila koalice sToP HF 
a do sněmovny ji předložil posla-
nec a hejtman dalšího ohrožené-
ho území, jihomoravského kraje, 
Michal Hašek. 

„Celá akce má zejména pod-
pořit přijetí zákona na zákaz po-
užívání konkrétní metody těžby 
a zároveň definovat závěry celo-
evropského formátu pro evropský 
parlament a evropskou komisi,“ 
uvedla berounská starostka Šár-
ka endrlová, která proti těžbě 

Beroun dějištěm mezinárodní konference

T

nejen na Berounsku, ale kdekoliv 
na území čr ostře vystupuje.

Odborné debaty 
konference bude mít několik 

částí. Ve středu začne koordinační 
schůzkou účastníků, ve čtvrtek bude 
pokračovat přednáškami a vstupy 
tuzemských odborníků jako je na-
příklad rndr. oldřich Fatka či bývalý 
ministr životního prostředí Bed-

řich Moldan. 
Pokračovat bude 
zkušenostmi za-
hraničních vědců. 
odpoledne má být 

oficiálně ustanovena celoevropská 
koalice sToP HF, jejímž cílem je spo-
lečný boj proti těžbě jakýchkoli su-
rovin touto nebezpečnou metodou. 
Vznik koalice již podpořila americ-
ká umělkyně japonského původu, 
aktivistka Yoko ono. „Jejím přáním 
je moci se konference osobně zú-
častnit. Pokud to z nějakého důvodu 
nevyjde, chce účastníky pozdravit 
v on-line přenosu ze zámoří,“ uvedla 
starostka endrlová. 

Výšlap na Karlštejn
čtvrteční část završí podve-

černí benefiční koncert, na kte-

rém se za symbolický honorář  
představí známí umělci. Vystoupí 
ve společenském domě Plzeňka 
od 19 hodin.

na pátek je naplánován pro-
testní výšlap všech účastníků kon-
ference z karlštejnského nádraží 
na hrad karlštejn za jeho „záchra-

nu“ . Přidat se bude moci každý. 
Po celou dobu konference bude 
z balkonu radnice vlát vlajka koali-
ce sToP HF, která bude slavnostně 
vyvěšena ve čtvrtek ráno. 

Podrobnější informace o kon-
ferenci přineseme v dalším vydá-
ní zpravodaje. n

Mezinárodní konference 
Koalice STOP HF (Česká republika)
na podporu spolupráce na zastavení metody hydraulického
 štěpení břidlic a dalších hornin v EU i dalších zemích světa

BEROUNSKÁ 
VÝZVA 2013

Odpůrci drastické metody těžby břidlicových plynů z celého světa se počátkem března sjedou do Berouna. Ten bude hostit Mezinárodní konferenci ko-
alice STOP HF (HF = hydraulic fracturing, tzv.frakování). Koná se ve spolupráci s petičním výborem STOP HF Český kras a s podporou hostitelského 
města Beroun. Třídenní akci, která bude zahrnovat kromě konference i benefi ční koncert či hromadný výšlap na hrad Karlštejn, chce osobní účastí pod-
pořit například americká umělkyně Yoko Ono. Do Berouna míří také přední tuzemští i zahraniční odborníci. Své zástupce tu budou mít USA, Austrálie, 
Irsko, Rakousko, Slovensko a mnoho dalších. S těmi, kteří se nebudou moci účastnit osobně je plánován on-line přenos.

6. - 8. března 2013
Hotel Na Ostrově, Beroun

Mezinárodní konference Mezinárodní konference 



6www.mesto-beroun.cz

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 17. 12. 2012

ZM schvaluje III. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2012 v před-
loženém znění.
ZM schvaluje přidělení finančních dotací z rozpočtu města Beroun 
na kulturní aktivity pro rok 2013 ve výši 1 800 000,- Kč v členění dle 
radou města předloženého návrhu.
ZM schvaluje rozpočet města Beroun na rok 2013 v předloženém zně-
ní.
ZM nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 364/19 o výměře 459 m2 - 
zahrada v k.ú. Jarov u Berouna společnosti MAJAX s.r.o., se sídlem 
Plzeňská 1398/109 a, 266 01 Beroun-Město.
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku st. 7433 
o výměře 1 m2 v k.ú. s paní J. R. za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč 
a náklady s prodejem spojenými.              
ZM částečně ruší své usnesení č. 66/2012  ze dne 24. 9. 2012 na  pro-
dej pozemků p.č. 1279/ 21 o výměře 18 m2 a p.č. 1279/22 o výměře 
18 m2, oba v k.ú. Beroun.
ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 2216/29 o vý-
měře  54 m2, p.č. 208/10 o výměře 115 m2, p.č. 888/9 o výměře 126 
m2, p.č. 888/63 o výměře 436 m2 a p.č. 1432/54 o výměře 63 m2, vše 
v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví města Beroun.       
ZM souhlasí s bezúplatným nabytím níže uvedených pozemků 
do vlastnictví města Beroun a s  podáním žádosti České republice - 
Vojenským lesům a statkům ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, 
Praha 6 - Dejvice dle zákona č. 173/2012 Sb., p. č. 1571/85 o výměře 
4784 m2, p. č. 1571/86 o výměře 8776 m2, p. č. 1837/24 o výměře 
4287 m2, p. č. 1876/13 o výměře 32 m2, p. č. 1876/21 o výměře 41 
m2, p. č. 2150/9 o výměře 1660 m2, p. č. 2288/6 o výměře 68 m2, p. č. 
2289/5 o výměře 68 m2, p. č. 2289/7 o výměře 4 m2, vše v k.ú. Beroun.
ZM souhlasí s bezúplatným nabytím níže uvedených pozemků 
do vlastnictví města Beroun a s podáním žádosti České republice - 
Ministerstvu obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
dle zákona č. 173/2012 Sb., p.č. 1999/26 o výměře 50860 m2, p.č. 
2001/1 o výměře 3542 m2, p.č. 2001/4 o výměře 37 m2, p.č. 2001/5 
o výměře 410 m2, p.č. 2001/8 o výměře 9492 m2, p.č. 2001/9 o vý-
měře 122 m2, p.č. 2001/10 o výměře 357 m2, p.č. 2001/11 o výměře 
38 m2, p.č. 2001/12 o výměře 193 m2, p.č. 2001/13 o výměře 344 
m2, p.č. 2011/47 o výměře 4025 m2, p.č. 2018/17 o výměře 7950 m2, 
p.č. 2018/18 o výměře 7792 m2, p.č. 2022/4 o výměře 394 m2, p.č. 
2022/7 o výměře 141 m2, p.č. 2022/9 o výměře 396 m2, p.č. 2022/12 
o výměře 541 m2, p.č. 2065/1 o výměře 22788 m2, p.č. 2065/79 o vý-
měře 704 m2, p.č. 2065/80 o výměře 73 m2, p.č. 2065/82 o výměře 
9658 m2, p.č. 2071/5 o výměře 8312 m2, p.č. 2117/1 o výměře 52748 
m2, p.č. 2117/2 o výměře 564 m2, p.č. 2117/3 o výměře 790 m2, p.č. 
2117/4 o výměře 322 m2, p.č. 2117/6 o výměře 90 m2, p.č. 2117/7 
o výměře 4 m2, p.č. 2129/3 o výměře 139 m2, p.č. 2172/1 o výměře 
1144 m2, p.č. 2172/2 o výměře 1241 m2, p.č. 2172/3 o výměře 136 
m2, p.č. 2172/13 o výměře 5111 m2, p.č. 2172/14 o výměře 29 m2, p.č. 
2173/1 o výměře 1861 m2, p.č. 2176/1 o výměře 821 m2, p.č. 2176/2 
o výměře 751 m2, p.č. 2176/3 o výměře 1135 m2, p.č. 2176/4 o výmě-
ře 168 m2, p.č. 2177 o výměře 1697 m2, p.č. 2179 o výměře 433 m2, 
p.č. 2539/25 o výměře 412 m2, ve v k.ú. Beroun a  p.č. 528 o výměře 
2473 m2, v k.ú. Zdejcina.
ZM nesouhlasí s výkupem pozemků p.č. 1984/56 o výměře 231 m2 
a p.č. 1985/186 o výměře 71 m2, oba v k.ú. Beroun od pana P. B., pana 
L . H. a paní E. K. za celkovou kupní cenu 551.150,- Kč. ZM souhlasí 
s tím, že veškeré převody pozemků pod komunikacemi budou převá-
děny do vlastnictví města Beroun od jiných vlastníků pouze formou 
darování, tj. bezúplatného převodu.      
ZM souhlasí s převodem pozemku p.č. 2659/18 o výměře 300 m2 
v k.ú. Beroun formou „Souhlasného prohlášení“ na společnost České 
dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1.
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1462/8 
o výměře 91 m2 a pozemek parc. č. 1462/9 o výměře 120 m2 v k.ú. 
Beroun s manželi M. a A. K. za kupní cenu 107.500,-Kč a náklady 
s prodejem spojenými.
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 
98/32  o výměře 236 m2 v k.ú. Beroun se společností Dynaspol a.s., 
se sídlem Plzeňská 27, 266 01 Beroun-Město, za celkovou kupní cenu 
300.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.                    

ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemků p.č. 
1034/3 o výměře 109 m2 v k.ú. Beroun, st. 7431 o výměře 15 m2 v k.ú. 
Beroun, p.č. 1040/2 o výměře 231 m2 v k.ú. Beroun, st. 7430 o výměře 5 
m2 v k.ú. Beroun, p.č. 907/136 o výměře 759 m2 v k.ú. Beroun, st. 7455 
o výměře 216 m2 v k.ú. Beroun a na prodej budovy vodárny Na Vese-
lé, stojící na pozemku st. 5972 v k.ú. Beroun se společností Vodovody 
a kanalizace Beroun a.s., se sídlem Mostníkovská 255, Beroun-Závodí, 
za celkovou kupní cenu 464.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.        
ZM 1) souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí - kupní  a o před-
kupním právu věcném na pozemek parcelní číslo 1387/232 o výměře 
2808 m2 v k.ú. Beroun a obci Beroun se společností Soukromá Základ-
ní škola a Mateřská škola B-English s.r.o., se sídlem Na Příkopě 11/8, 
Beroun-Závodí, 266 01 Beroun za účelem výstavby soukromé Základní 
školy a Mateřské školy B-English. Smlouva o smlouvě budoucí - kupní 
a o předkupním právu věcném bude obsahovat podmínku, že samotná 
smlouva kupní a o předkupním právu věcném bude uzavřena až po kolau-
daci stavby soukromé Základní školy a Mateřské školy B-English za kupní 
cenu ve výši 1.000,-Kč/m2, celkem tedy 2,808.000,-Kč. Dále bude obsa-
hovat podmínku předkupního práva věcného ve prospěch města Beroun 
s tím, že se kupující zaváže pozemek zatížený předkupním právem nabíd-
nout městu Beroun za cenu, za kterou jej získal do svého vlastnictví, tj. 
za 1.000,-Kč/m2  s roční lhůtou pro zaplacení kupní ceny městem Beroun 
Soukromé Základní škole a Mateřské škole B-English s.r.o. 2) souhlasí se 
závazkem společnosti Soukromá Základní škola a Mateřská škola B-En-
glish s.r.o. na vybudování přístupového chodníku pro pěší, včetně par-
koviště pro stavbu soukromé Základní školy a Mateřské školy B-English, 
přičemž obě stavby budou předány do majetku města Beroun do 60 dnů 
ode dne kolaudace obou prvků veřejné dopravní infrastruktury, zůstanou 
veřejně přístupné a pozemky pod nimi zůstanou v majetku města Beroun. 
ZM 1) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemek p.č. 6654 o výměře 451 m2 v k.ú. Beroun do podí-
lového spoluvlastnictví pana J. P. a pana J. P. za cenu ve výši 90.200,- Kč 
s podmínkou zajištění veřejného osvětlení. 2) souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek p.č. 6653 
o výměře 450 m2 v k.ú. Beroun s paní H. B. za cenu ve výši 90.000,- Kč 
s podmínkou zajištění veřejného osvětlení.
ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2012, kterou se stanoví škol-
ské obvody základních škol zřízených městem Beroun, v předloženém 
znění.  
ZM schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při poskytování technické 
podpory elektronické spisové služby mezi městem Beroun a obcí Chyňa-
va, obcí Koněprusy, obcí Korno, obcí Lužce, obcí Málkov, obcí Mezouň, 
obcí Měňany, obcí Mořinka, obcí Podbrdy, obcí Srbsko, obcí Suchomasty, 
obcí Svatá, obcí Trubín, obcí Trubská, obcí Vinařice, obcí Železná, v před-
loženém znění.
ZM 1) schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při poskytování hostované 
elektronické spisové služby mezi městem Beroun a obcí Broumy, obcí 
Bubovice, obcí Koněprusy, obcí Korno, městysem Liteň, obcí Lužce, obcí 
Málkov, obcí Mezouň, obcí Měňany, obcí Mořinka, obcí Nový Jáchymov, 
obcí Otročiněves, obcí Podbrdy, obcí Skuhrov, obcí Srbsko, obcí Sucho-
masty, obcí Svatá, obcí Trubín, obcí Trubská, obcí Vinařice, obcí Svatý Jan 
pod Skalou, obcí Železná, v předloženém znění.
ZM 2) schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při poskytování elektro-
nické spisové služby na základě licence mezi městem Beroun a obcí Hlás-
ná Třebaň, obcí Chyňava, obcí Nenačovice, obcí Nesvačily, obcí Svinaře, 
obcí Tetín, obcí Všeradice, v předloženém znění.
ZM souhlasí s přijetím věcných darů od umělců vystavujících v Městské 
galerii Beroun.
ZM schvaluje rozdělení finanční podpory na sportovní činnost z rozpočtu 
města Beroun pro rok 2012 ve výši 91 963,-Kč v zastupitelstvem města 
upraveném znění.
ZM souhlasí s tím, aby byl schválený příspěvek pro Aquapark Beroun, a.s. 
na rok 2013 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společ-
nosti Aquapark Beroun, a.s.
ZM navrhuje valné hromadě společnosti Technické služby Beroun, s.r.o., 
se sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun, pana Františka Ečera, místostaros-
tu města Beroun, jako zástupce města Beroun v této společnosti do funk-
ce nového jednatele namísto pana Luboše Kácela.
ZM bere na vědomí informaci o komunitním plánování sociálních služeb 
v Berouně v roce 2012.
ZM schvaluje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun 
na roky 2013 - 2017. 
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d 19. do 21. 1. se strážní-
ci na svých podvečerních 

pochůzkách zaměřili i na komu-
nitní centrum, kde měli lidé bez 
domova možnost přečkat noc 
v rámci projektu Teplá židle.
n strážníci již mají ve svých 
třech vozech nainstalovány GPs 
lokátory. Ty umožňují on-line 
sledování vozidel a vyhodnoco-
vání četnosti prováděných kon-
trol v jednotlivých městských 
částech.

n na kampaň sdružení stop ge-
nocidě za zákaz potratů, která se 
konala 17. 1. na Husově náměstí, 
upozornili někteří občané, kte-
rým se obsah shromáždění nelí-
bil. strážníci na místě zjistili, že 
akce je  řádně ohlášena na MěÚ 
Beroun. strážníci zde nezjistili 
žádné protiprávní jednání. 
n několik případů řešili v sou-
vislosti s prezidentskou amnestií 
berounští strážníci. například  
asistovali při zadržení agresiv-

ního černého pasažéra na vla-
kovém nádraží, který byl čerstvě 
propuštěn. 6. 1. zadrželi i opilou 
amnestovanou ženu, která způ-
sobila nepořádek u kontejnerů, 
kde chtěla přespat. další amne-
stovaní byli opakovaně zadrženi 
v objektu bývalé Tiby při kráde-
žích kovových částí a v supermar-
ketech.
n strážníci zasahovali v sobotu 
5. 1. ráno, kdy  je náhodný svědek 
informoval o částečném zřícení 

objektu na Ptáku. na místo, které 
zabezpečili,  povolali hasiče. Prů-
zkumu se účastnili i tři kynologo-
vé se psy speciálně vycvičenými 
pro hledání osob. Pod sutinami 
naštěstí nikdo nezůstal.
n na nový rok zadrželi strážníci 
muže, který na vlakovém nádra-
ží povalil kontejner. dvacetiletý 
mladík se přiznal, že má soudem 
nařízené domácí vězení. strážní-
ci jej převezli na obvodní odděle-
ní Policie čr. n

Amnestovaní byli zadrženi při krádežích kovů a v supermarketech

o

RM bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na akci „VEŘEJNÁ DOPRAVA PRO VŠECHNY - 
Překlady odborných textů a dokumentů“.
RM souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy mezi městem Beroun 
a panem Milošem Kebrlem, Nerudova 879/16, 266 01 Beroun, na neby-
tové prostory v budově čp. 1541 v Berouně, Wagnerovo náměstí, od 1. 
1. 2013 do 31. 12. 2013 v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci mezi městem Beroun 
a Českým filmovým a televizním svazem (FITES), se sídlem Korunovační 
8, 170 00 Praha 7 dle předloženého návrhu.
RM souhlasí s návrhem Dodatku č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné 
služby k zajištění části nezbytné dopravní obslužnosti na okrese Beroun 
formou veřejné linkové autobusové dopravy mezi městem Beroun, jako 
objednatelem a společností PROBO BUS a.s., jako dopravcem, v předlo-
ženém znění.
RM Beroun souhlasí s návrhem Dodatku č. 18 ke Smlouvě o zajištění 
dopravní obsluhy města Beroun - Králův Dvůr formou veřejné linkové 
autobusové dopravy ze dne 19. 12. 2000 mezi městem Beroun a měs-
tem Králův Dvůr, jako zadavatelem a společností PROBO BUS a.s., jako 
dopravcem, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení a s uzavřením Smlouvy o výpůjčce a používá-
ní klecových kontejnerů pro skladování počítačů mezi městem Beroun 
a společností ASEKOL s.r.o., se sídlem Československého exilu 2062/8, 
143 00 Praha 4, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
pro účely ekologické výchovy ve školách mezi městem Beroun a spo-
lečností Technické služby Beroun, s.r.o., se sídlem Viničná 910, 266 70 
Beroun, v předloženém znění.
RM 1) souhlasí s přijetím finančního daru na podporu akce Sportovec 
roku 2012 od: Soukromá základní škola a Mateřská škola B-English s.r.o., 
Na Příkopě 11/8, 266 01 Beroun-Závodí, ve výši 2 000,- Kč; Petr Šírer, 
Kostelní 2/1, 266 01 Beroun ve výši 4 000,- Kč ; Golf Club Eden Beroun, 
o.s., Karla Čapka 1282, 266 01 Beroun, ve výši 4 000,- Kč. 2) souhlasí 
s navýšením běžných výdajů, položky pod názvem „výdaje na propagaci 
města“ ve výši 10 000,- Kč. 3) ukládá finančnímu odboru zapracovat 
tyto položky do I. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2013.
RM 1) souhlasí s  přijetím finančního daru na podporu akce Sporto-
vec roku 2012 od: TIPSPORT a.s., se sídlem Politických vězňů 156/21, 
266 01 Beroun-Centrum, ve výši 7.000,- Kč. 2) souhlasí s navýšením 
běžných výdajů, „výdaje na propagaci města“ ve výši 7 000,- Kč. 3) uklá-
dá finančnímu odboru zapracovat tyto položky do I. úpravy rozpočtu 
města Beroun na rok 2013.
RM po projednání bere na vědomí zápisy ze zasedání komise dopravy 
(28. 11. 2012) a životního prostředí (11. 12. 2012).
RM 1) bere na vědomí zápis z jednání komise zdravotní a sociálních 
věcí konané dne 7. 1. 2013. 2) souhlasí s návrhem komise zdravotní 
a sociálních věcí o přidělení finančních příspěvků z rozpočtu města Be-
roun na sociálně - zdravotní oblast pro rok 2013 a s uzavřením smluv 
o poskytnutí finančních příspěvků dle předloženého přehledu ze dne 
7. 1. 2013. Podmínkou uzavření smluv je schválení finančních příspěv-
ků zastupitelstvem města. 3) doporučuje zastupitelstvu města schválit 
přidělení finančních příspěvků z rozpočtu města Beroun na sociálně 
- zdravotní oblast ve městě Berouně pro rok 2013 v rozsahu návrhu, 
předloženého radou města.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 14. 1. 2013
RM 1) bere na vědomí zápis ze zasedání komise bytové konané dne 12. 
12. 2012. 2) bere na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví měs-
ta Beroun včetně stanoviska komise bytové ze dne 12. 12. 2012. 3) sou-
hlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní M. M. 
na dobu určitou o 3 měsíce.
RM 1) souhlasí s uzavřením dohody o převodu práv a povinností spojených 
s členstvím v Bytovém družstvu Palouček, mezi panem J. P. a paní K. K. 
k bytu v domě čp. 1707, Pod Homolkou, 266 01 Beroun, za podmínek 
dle stanov Bytového družstva Palouček, družstvo v předloženém znění, 2 
souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu bytu s paní K. K. na byt v domě čp. 
1707, Pod Homolkou, 266 01 Beroun, za podmínek dle stanov Bytového 
družstva Palouček, družstvo v předloženém znění.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na prodej pozemku p.č. 547/10 o výměře 58 m2 v k.ú. Beroun s manželi M. 
a L. K. za celkovou kupní cenu 29.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na prodej pozemku st. 4440 o výměře 18 m2 v k.ú. Beroun s manželi Z. a J. 
B. za celkovou kupní cenu 18.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.                      
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na prodej pozemků st. 5716/3 o výměře 8 m2, p.č. 2311/49 o výměře 1 m2 
a p.č. 138/4 o výměře 17 m2 v k.ú. Beroun se společností ESSALAR a.s., se 
sídlem Za Poříčskou bránou 214/12, 186 00 Praha 8 - Karlín, za celkovou 
kupní cenu 13.340,- Kč a náklady s prodejem spojenými.   
RM doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem části pozemku 
p.č. 1441/30 o výměře 50 m2 v k.ú. Beroun manželům F. a K. L.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o právu k provedení stavby“ se společ-
ností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
za účelem rozšíření půdorysu regulační stanice plynu a zřízení zpevněné 
plochy, v předloženém znění.  
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o právu k provedení stavby“ s panem L 
S. za účelem umístění zpevněné plochy, v předloženém znění. 
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o právu k provedení stavby“ se společnos-
tí Hotel Invest Beroun s.r.o., se sídlem Politických vězňů 200, Beroun-Město, 
za účelem umístění komunikace a chodníku pro pěší, v předloženém znění. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Be-
roun a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Dě-
čín, v zastoupení společnosti AZ Elektrostav, a.s. se sídlem Bobnická 2020, 
288 01 Nymburk, na  úpravu trafostanice Zdejcina umístěné na p.č. 176/1 
v k.ú. Stradonice u Berouna, v předloženém znění. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat: 1) směnu pozemků 
p.č. 2313/5 o výměře 22 m2 a p.č. 2313/6 o výměře 56 m2 v k.ú. Beroun, 2) 
prodej pozemku p.č. 176/4 o výměře 261 m2 v k.ú. Beroun.
RM souhlasí s umístěním sídla budoucí společnosti Asociace provozovatelů kin, 
s.r.o., na adrese Městského kina Beroun, Politických vězňů 445, 266  01 Beroun.
RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy mezi Klubem důchodců Be-
roun a Českým rybářským svazem místní organizace, se sídlem Pražská 91, 
266 01 Beroun – Závodí na prostory Klubu důchodců Beroun, z důvodu 
konání výroční členské schůze dne 16. 3. 2013.
RM 1) vyhlašuje nabídku č. 3 firmy SOREX s.r.o, se sídlem U Hřiště 456, 
267 24 Hostomice jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu 
„Městské kino - odvětrání suterénu“. 2) souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
na akci „Městské kino - odvětrání suterénu“, s firmou SOREX s.r.o., v předlo-
ženém znění s následně upravenou nabídkovou cenou dle platné sazby DPH.



 
Jubilea
n V únoru oslaví 93. narozeniny 
paní Jiřina Benedyktová a Jiřina 
Bočková. Nejen Klub důchodců, 
ale i my přejeme jmenovaným 
členům spokojenost a hlavně 
zdraví. n

turistické veletrhy
Beroun v Nizozemí

Na největším veletrhu 
cestovního ruchu v Nizozemí se 
v lednu představil Beroun, a to 
v rámci sdružení Bohemia Centralis 
společně s Kladnem a Rakovníkem. 
Veletrh se konal v holandském 
Utrechtu a navštívilo jej téměř sto 
tisíc návštěvníků. Odborníci jej tak 

označují za největší vele-
trh cestovního ruchu 
v Nizozemí. „Zvolili jsme 
právě Nizozemí, neboť 
odtud přijíždí na Ber-
ounsko nejvíce turistů. 
Český Středozápad je 
u Holanďanů opravdu 
velmi oblíbený.,“ uvedl 

vedoucí odboru kultury a vnějších 
vztahů Karel Abrahám s tím, že 
Beroun v Nizozemí kromě tradičních 
propagačních materiálů nabízel také 
nový leták o berounském kempu. 

Stejný stánek bude mít 
Bohemia Centralis také na vele-
trhu cestovního ruchu Holiday 
World 2013 v Praze. Uskuteční 
se již podvaadvacáté od 7. do 10. 
února. Letos, stejně jako loni, 
vynechá Beroun účast na veletrhu 
Regiontour, který se koná v Brně. 
Návštěvnost veletrhu v moravské 
metropoli a tedy i případný efekt se 
totiž v posledních letech významně 
snížil. n

První doprovodná akce, 
která se letos uskuteční 

v rámci vyhlášeného 
Roku Václava Talicha, 

je na programu 
již v březnu. 

pátek 1. března promítne 
berounské kino Mír záznam 

opery Giussepe Verdiho aida 
z Metropolitní opery. Přenos jedi-
nečné italské opery bude opatřen 
českými titulky. 

u příležitosti letošního 130. 
výročí narození Václava Talicha 
se již v lednu uskutečnila schůz-
ka zástupců festivalového vý-

boru v čele s jejím předsedou, 
místostarostou ivanem kůsem 
a poskytovateli kultury ohledně 
vzájemné spolupráce 
v rámci tohoto celoroč-
ního projektu vyhláše-
nému u příležitosti 130. 
výročí narození slavného 
dirigenta. Již nyní se k němu 
přihlásila řada subjektů. 
Po posouzení jednotlivých 
návrhů bude vytvořen ka-
lendář doprovodných akcí. 
například  ZuŠ V. Talicha připra-
vuje na 27. května Poslechovou 
diskotéku - hudební posezení 
s povídáním a poslechem skladeb 
u příležitosti významného výročí 
patrona školy Václava Talicha. 
o den později - 28. května - se 

V

utování s vteřinkou je název 
doprovodného projektu pro 

tento rok v MŠ Tovární. spolu se 
skřítkem Vteřinkou se děti vydáva-
jí na cestu za štěstím, přátelstvím 
a poznáním a velmi je to baví. Pro-
běhla témata jako: čas nových ka-
marádů, rok přátelství, Hodina 
s knížkou, Podzimní oBdoBí, Ce-
lou doBu v pekle, čas splněných 
přání a nyní  nás čeká CHViLka 
pro sebe. Poznáváme různé druhy 
hodin, umíme dokonce pojmeno-
vat hodinové ručičky, víme, která 
se pohybuje nejpomaleji. Ve tří-
dách vznikly sbírky skutečných 
hodin a budíčků. děti je přine-
sou, představí ostatním a poví 
o nich smyšlený nebo skutečný 
příběh. Po spinkání nás tak musí 
rozhodně vzbudit nějaký  budíček 
od dětí…a každý den jiný. Z done-
sených výstřižků si vytváří vlastní 
knihu o hodinách a knížky si pak 
vzájemně půjčují. Pokusy jsme si 

ověřili princip hodin slunečních, 
přesýpacích a vodních. Chystáme 
se rovněž do Muzea českého krasu 
na vzácné Hodiny ze schwarzwal-
du. i rodiče jsme vtáhli do naší 
hry. aktuálně byla vyhlášena velká 
výtvarná soutěž pro rodiče a děti 

Hodiny, hodinky, budíčky, takže 
se těšíme na výstavu výrobků ne-
tradičních měřidel času. Radka 
Zbuzková, učitelka MŠ Tovární n

Skřítek Vteřinka učí děti vše o čase

P

uskuteční slavnostní koncert žáků 
v den 130. výročí narození V. Tali-
cha. Při akcích souvisejících s vý-

ročím budou v prostorách 
školy vystaveny infor-
mativní panely o životě 
a díle této významné hu-
dební osobnosti. další 
doprovodné akce, které 

jsou prozatím v jednání, 
se týkají plánovaných besed 

s renomovanými hudebními 
publicisty a umělci, přehlídky 

pěveckých sborů, tématických 
výstav, slavnostních koncertů 
k uctění památky Talicha a vý-
tvarných soutěží. akce budou 
určeny širokému věkovému 
spektru zájemců od nejmenších 
až po seniory. n
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Město Beroun pořádá XXX. ročník 
Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun

9. říjen - 13. listopad 2012
Společenský sál České pojišťovny, a.s., 
Wagnerovo nám., Beroun

1. koncert                     9. říjen 2012 v 19:30 hodin
Talichův komorní orchestr, Jan Talich - dirigent
Henry Purcell           Chaconne g moll 
Edvard Grieg   Z časů Holbergových op. 40
Petr Iljič Čajkovskij                   Serenáda pro smyčce C dur op. 48

2. koncert                     16. říjen 2012 v 19:30 hodin
Bohuslav Matoušek - housle, Petr Adamec - klavír
Wolfgang Amadeus Mozart      Sonáta e moll KV 304
Ludwig van Beethoven  Sonáta D dur op. 12 č. 1
Antonín Dvořák                         Romantické kusy op. 75
Bohuslav Martinů Sonáta č. 3
Bedřich Smetana  Z domoviny

3. koncert                     23. říjen 2012 v 19:30 hodin
Boni pueri, Pavel Horák - sbormistr, Jitka Fraňková - klavír
Giulio Caccini   Ave Maria
Jan Dismas Zelenka           Responsoria pro Svatý týden 
Antonín Rejcha         Te Deum laudamus
Antonín Dvořák   Mše D dur
Petr Iljič Čajkovskij        Těbě pajom
Wolfgang Amadeus Mozart Korunovační mše C dur
Gabriel Fauré          Requiem
Georg Friedrich Händel            Mesiáš
Bedřich Smetana                      Prodaná nevěsta

Vltava
Anonym   Už ho vedou Martina

                       Ty bysterský zvony
                       Tancuj, tancuj, vykrúcaj

Giuseppe Verdi  Nabucco
Ennio Morricone  Nella Fantasia
Vasilij Solovjev-Sedoj  Večery pod Moskvou
Anonym   One by One
Keith Hampton                          Praise His Holy Name

4. koncert                     30. říjen 2012 v 19:30 hodin
Five Star Clarinet Quartet
Jiří Hlaváč, Vlastimil Mareš, Jan Mach, Irvin Venyš
Johann Sebastian Bach
Tomaso Giovanni Albinoni        Sonáta g moll
Wolfgang Amadeus Mozart      Divertimento D dur KV 136
Astor Piazzolla                          Maria Buenos Aires y Tango
Jiří Hlaváč
       Hornomlýnská 846
Jaroslav Ježek         Tmavomodrý svět
Oscar Emmanuel Peterson Kanadská suita

5. koncert                     6. listopad 2012 v 19:30 hodin
Kateřina Kněžíková - zpěv, Jaroslav Šaroun - klavír
Antonín Dvořák                         Písně milostné op. 83

Humoresky
Cigánské melodie op. 55

Wolfgang Amadeus Mozart      Così fan tutte árie Despiny
       Figarova svatba árie Zuzanky
       Únos ze serailu árie Blondy

Fantasie d moll KV 397
 Kouzelná flétna árie Paminy

       Únos ze serailu árie Konstanze

6. koncert  13. listopad 2012 v 19:30 hodin
Komorní orchestr Bohuslava Martinů
Edward Elgar                             Serenáda e moll op. 20
Leoš Janáček                            Idyla
Bohuslav Martinů                      Partita pro smyčce
Josef Suk                                  Serenáda Es dur

Generální sponzor: Českomoravský cement, a.s., nástupnická společnost

Hlavní sponzor: Strabag, a.s.

Sponzoři: MAPOR, s.r.o., BRAND - RHS, s.r.o., 

Česká kapitálová společnost, a.s., Hotel Na Ostrově, Česká spořitelna, a.s.,

Českomoravský beton, a.s., ČSOB, a.s., Rückl Crystal, a.s., Supraphon, a.s.

Mediální partneři: Český rozhlas Region, Echo, Berounský deník

Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun se uskutečňuje 

za finanční podpory Středočeského kraje

Změna programu vyhrazena MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 

9. říjen – 13. listopad 

Tři chorály

Sólo pro starou dámu

Pod záštitou ministryně kultury

Rok Václava Talicha začíná přenosem Aidy

vakrát v jediném lednovém 
týdnu se berounští medvědi 

kuba, Vojta a Matěj objevili v české 
televizi. Ta kromě pozvánky do Be-
rouna v pořadu sama doma přines-
la i reportáž z jejich velkolepé oslavy 
třináctých narozenin. rekordní byla 
nejen účast gratulantů, ale i noviná-
řů a samotných návštěvníků. „Tak 
velká účast mě opravdu překvapila 
a potěšila,“ pochvalovala si starost-

ka Berouna Šárka endrlová, která 
medvědům přinesla med a hroznové 
víno spolu se zpěvákem Pavlem Vít-
kem a producentem Janisem sidov-
ským. společně pak medvědy krmili 
šlehačkou. s vnučkami přišel med-
vědům popřát i herec a moderátor 
Petr Jančařík. a nechyběl samozřej-
mě ani režisér Václav Chaloupek. n

d
Medvědí oslavenci přilákali televizní štáby

8www.mesto-beroun.cz

Sedmáci na horách
yžařského kurzu se od 12. 
do 19. 1. zúčastnily sedmé roč-

níky ZŠ Závodí. Cílem soustředění 
byl Bedřichov v Jizerských horách, 
Penzion eva. Během kurzu probíhal 
výcvik sjezdového lyžování, jedno 
dopoledne či odpoledne bylo věno-
váno běžkám. Pro zájemce byl výcvik 
rozšířen i o základy snowboardu. 
Počasí přálo, sněhu byl dostatek. 
Hrály se společenské hry, soutěže 
Twister, obouvání židličky, souboj 
slepých rytířů . Jedno odpoledne 
jsme se vydali na pěší výlet na blíz-
kou rozhlednu královka, další se 
konal závod ve sjezdovém lyžování 
– „slalom“. Probíhal ve dvou kolech, 
zvlášť chlapci a děvčata. Co je nejdů-
ležitější, že se nikomu nic nestalo 
a že jsme se všichni ve zdraví vrátili 
zpět domů. Květa Hrbáčková n

L



 

 
ocenění
Čestné uznání získali:
n režisérka Michaela Pavlátová
n režisér Jiří Krejčík
n režisér Miroslav Janek
n režiséři Alexandr Dlouhý 
    a Roman Vávra
n moderátor Karel Šíp

Zvláštní cenu poroty získal:
n scénárista Štěpán Hulík

Morální cenu itesu získala:
n režisérka Zuzana Piussi

Cenu Trilobit Beroun získali:
n režisérka Olga Sommerová
n tvůrci David Ondříček,
    Ivan Trojan a Adam Sikora
n tvůrci Petr Zelenka 
    a Karel Roden
n scénárista a režisér Aleš Kisil
n režisér David Vondráček 
    a střihačka Kasimira Velitchková

Cenu Josefa Škvoreckého získali:
n Jiří Stránský a Hynek Bočan 
    za seriál Zdivočelá země

Cenu Václava Havla získal:
n vedoucí projektu Historie.cz 

Čestmír Franěk a scénáristé 
a moderátoři Vladimír Kučera 
a Marie Šedivá-Koldinská

Cenu Vladislava Vančury získala:
n Drahomíra Vihanová

9www.mesto-beroun.cz

 
n „Konečně došlo i na zábavu,“ zavtipkoval Karel Šíp při přebírání čestného uznání za Všechnopárty (nahoře).
n Režisér Jiří Krejčík, který letos oslaví pětadevadesátku, si přišel pro čestné uznání za dokument Dlouhý srpen 
Jiřího Krejčíka (nad popiskou).
n Drahomíra Vihanová převzala Cenu Vladisla-
va Vančury z rukou Jiřího Rückla (uprostřed).
n Trilobita pro Davida Ondříčka, Ivana Trojana 
a Adama Sikoru za film Ve stínu převzal 
nejmladší účastník večera Trojanův syn Josef 
(pod popiskou). 
n O hudební doprovod ve francouzštině, 
angličtině i japonštině se postaraly Jelení loje 
(vlevo dole).
n Slovenská dokumentaristka Zuzana Piussi 
získala od svých českých kolegů Morální cenu 
Fitesu. n

n V roli moderátora vystřídal Ester Kočičkovou 
elegantní Tomáš Hanák. n

Trilobit 2013 
ve fotografii
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běratelství patří mezi velmi zajímavé koníč-
ky. každý si jistě někdy vytvořil sbírku před-

mětů, které pro něj byly nebo jsou důležité. sbí-
rat se dá naprosto cokoliv. sběratelé své sbírky 
rádi představují odborné i laické veřejnosti. dvě 
zcela odlišné sbírky mají nyní možnost poznat 
návštěvníci Muzea českého krasu. První před-
stavuje kolekci švarcvaldských hodin, druhá 
přibližuje autogramy slavných.

Nekonečná křížovka
„sbírání dřevěných lidových hodin mne 

baví. Je to jako luštění obrovské křížovky, jejíž 
tajenku nemohu rozluštit, neboť mi vždy bude 
chybět několik slov. stále se objevují nové typy 
hodin, dekory a technické odchylky, které ne-
znám. Je to složitý proces, který u mne předsta-
vuje přes třicet let učení, hledání, objevování, 
ale i omylů. originálů je stále méně a napodobi-
telů-falzifikátorů přibývá,“ popisuje svou sbírku 
Miloš klikar a dodává: „nejvzácnější jsou pravé 
lihýřové hodiny. existují jen v malém množství 

exemplářů. nelze se divit, vzpomeňme si, jak 
se naši předkové k těmto hodinám chovali. Jistě 
si mnozí z vás vybaví prarodiče, kteří měli tyto 
hodiny třeba na půdě a později je buď sežral 
červotoč, nebo skončily na skládce.“

Ve frontě na autogram
druhým sběratelem je kamil rodan, do po-

předí jeho zájmu se dostalo sbírání autogramů 
slavných lidí. Podle něj také existuje několik 
postupů, kterými je možné sbírku rozšiřovat. 

Říká , že „cesta, jakou k vytouženému autogra-
mu známé osobnosti zvolíme, je naprosto indi-
viduální. Jsou mezi námi tací, kteří se neváhají 
stát součástí zfanatizovaného davu a vrhat se 
přes zábrany svým „hvězdám“ k nohám nebo 
stepovat hodiny a hodiny před neprodyšně za-
vřenými dveřmi nedobytných hotelů, případně 
si vystát nekonečně dlouhou frontu předem 
avizované autogramiády v knihkupectvích nebo 
výstavních síních. Jiní zase zvolí poklid domova, 
kde si své myšlenky zformulují a vtělí je do dopi-
su, adresovanému svému idolu a pak jen čekají, 
zda jim dotyčná osobnost odpoví. sběratelé 
autogramů mohou svou sbírku rozšiřovat i ná-
kupy v antikvariátech nebo ve specializovaných 
obchodech. Vzácnější hodinové stroje je možné 
dnes sehnat jen na aukcích či u starožitníků. Vy-
brané unikáty z obou sbírek si můžete během 
února prohlédnout na výstavách v Jenštejn-
ském domě na Husově náměstí v Berouně. k vý-
stavě hodin si můžete také zakoupit obrazový 
katalog. Patrik Pařízek. n

s
Jeden sbírá hodiny, druhý autogramy

 
Masopustní pozvánka k sousedům
n Mezi nejvyhlášenější v kraji patří Poberounský masopust. V nedaleké Zadní 
Třebani se bude konat už počtyřiadvacáté, a to v sobotu 9. února 2013 
velkolepý program začne už v 10:00 na zadnotřebaňské návsi zabíjačkou a sty-
lovým staročeským jarmarkem, na kterém budou kromě řemeslných výrobků 
k dostání preclíky, perníky, koláče, pečené maso, víno, medovina. Na improvizo-
vaném jevišti pak zahraje staropražská kapela Třehusk, zatančí folklorní soubor 
Kamýček a Klíček. Diváky pobaví kejklíř Petr Theimer i zdejší ochotníci. Nakonec 
bude symbolicky pochován Masopust. Průvod maškar v čele s medvědem 
a medvědářem, policajtem i Masopustem vyjde přibližně ve 13 hodin. n

I letos bude Beroun 
hostit dva masopusty. 

Jeden se uskuteční 
v únoru, další v březnu.

erounský masopust se bude 
konat v sobotu 16. února. 

sraz účastníků bude v  rodinném 

pivovaru Berounský medvěd, kde 
od 8:30 můžete doladit kostýmy 
a posilnit se před cestou na náměs-
tí. další zájemci se mohou přidat 
v Geoparku Barrandien ve dvo-
ře muzea, odkud průvod vyjde 
v 10:00, a to za hudebního dopro-
vodu kapel. Poté, co průvod obejde 
náměstí, rozdělí se na milovníky 
piva a vína. Cestou před radnici 

B

pak bude verbovat další příznivce 
těchto lahodných moků, které bude 
možné na místě přímo ochutnat. 
následně se odehraje žertovné 
přetahování lanem právě mezi mi-
lovníky piva a vína. Hlavní část pro-
gramu se uskuteční pod Husovým 
pomníkem, kde masky vyhlásí, že 
na jeden den přebírají vládu nad 
městem. od místostarosty Berouna 

pak obdrží klíč od města. Masky si 
zvolí svého krále, který se zúčastní 
slavností korunovace. Program 
bude připraven i pro nejmenší, 
těšit se mohou na tradiční krmení 
medvěda a soutěž o nejhezčí mas-
ku. dopolední program zakončí ná-
vštěva berounských měšťanů, která 
bude spojená s kontrolou dodržo-
vání masopustního práva.

Beroun oslaví znovu dva masopusty
okolo 13:00 se masky přesu-

nou zpět do pivovaru, kde zhruba 
ve 14:00 odstartuje koncert, který 
budou mít všechny masky zdarma. 
na pódiu se postupně vystřídá asi 
šest kapel. Těšit se můžete napří-
klad na Happy sapiens, Geronimo, 
Brownies a chybět nebude ani be-
rounská kapela Black Hill, která 
zahraje na závěr. Podrobný pro-
gram najdete na www.masopust.
berounsky.net nebo na Facebooku. 
další informace získáte také od po-
řadatele akce Martina Tučka, tel.: 
728 18 33 68.

Představí se na chůdách
V pořadí druhé masopustní 

veselí se bude konat na černém 
vršku, a to v sobotu 2. března.

Pořádá jej již počtvrté občan-
ské sdružení okrašlovací spolek 
přátel černého vršku. sraz maškar 
je ve 13:00 v restauraci na černém 
vršku. o půl hodiny později bude 

masopust oficiálně zahájen, ná-
sledovat bude představení divadla 
studna. Ve 14:30 vyjde průvod maš-
kar, do kroku i k tanci jim bude hrát 
Těžká Pára. Herci divadla studna 
předvedou chůdové představení. 
Večer se koná zábava v hospodě.

na akci přispělo pořadatelům 
také město Beroun v rámci kul-
turních dotací. spolek získal 6000 
korun, nikoliv 16 000. Tímto se 
organizátorům omlouváme, za ne-
přesně uvedenou částku v minu-
lém čísle zpravodaje. n

MasoPusty V reGionu
9. 2. Zadní třebaň od 10:00 
na návsi

9. 2. tetín od 9:00 u oÚ

16. 2. beroun od 10:00

16. 2. Koněprusy a bítov

2. 3. beroun, Černý vršek 
od 13:00



 napsali jste nám
O bezohlednosti některých 

pejskařů k ostatním obyvatelům 
města jsme v Radničním listě již 
několikrát psali. Nově na naši adresu 
doputovala stížnost. Petr Ševčík v ní 
mimo jiné píše: „Na Silvestra si naše 
rodina vyšla na procházku, která 
se ovšem brzy změnila ve slalom 
mezi psími lejny na chodníku... Chtěl 
bych vám tedy vzkázat: veřejná 
prostranství, chodníky a trávníky 
opravdu nejsou psí záchod! Veřejná 
prostranství užíváme společně, což 
předpokládá, že každý po sobě zane-
chá příslušnou plochu přinejhorším 
ve stejném stavu, jako ji našel. 
Občas slýchávám námitku: Platím 
za psa poplatky. Poplatek za psa 
je svého druhu daň. Zaplatíte-li 
například daň z nemovitosti za svůj 
dům, nemáte právo nastěhovat 
se do cizího bytu. Zaplacením 
poplatku za psa nezískáváte licenci 
na znečišťování okolí. Budiž čest 
výjimkám, které exkrementy svých 
psů sbírají a nenechají je močit tam, 
kde to pejska napadne. Ty ostatní 
bych chtěl požádat: Začněte se, 
prosím, chovat civilizovaně a mějte 
alespoň špetku ohleduplnosti vůči 
nám, kteří nesdílíme vaše středověké 
hygienické standardy a sníme 
o tom, že budeme moci bez obav jít 
po chodníku nebo v parku usednout 
do trávy. n

elvyslanci nenavštěvují střední 
školy každý den! Gymnázium 

Joachima Barranda v Berouně mělo 
takovou slavnostní příležitost již 
podruhé. Před dvěma lety využili 
gymnazisté svoji angličtinu v debatě 
s tehdejším velvyslancem usa pa-
nem richardem Graberem, v úterý, 
15. ledna měli současní studenti 
příležitost diskutovat s panem Jaa-
kovem Levym, velvyslancem státu 
izrael.

Pan Jaakov Levy k nám přijel 
představit izrael jako moderní, bo-
hatou zemi, která je neuvěřitelně za-
jímavá. Hodinová debata proběhla 
v angličtině a studenti prokázali ne-
jen velmi dobrou schopnost v tomto 
jazyce diskutovat, ale také porozu-
mět výkladu s jemným humorem 
pana velvyslance. Je to charismatic-
ký, sympatický muž, který na první 
pohled vzbuzuje respekt. 

Úvodem napsal na tabuli heb-
rejské slovo. Jeho první otázka byla : 
„What does it mean?“ - Co to zname-
ná? na druhý pokus někdo ze zad-
ních řad uhodl, že se jedná o slovo 
„izrael“. Zprvu se ptal studentů, co 
vědí o izraeli a jeho historii a sou-

časnosti. nejednalo se o klasickou 
přednášku, nýbrž o řízenou diskuzi, 
velmi živou a zábavnou. 

studenti se ptali nejen na jeho 
osobní a profesní život, ale i na situ-
aci v izraeli, došlo i na volbu prezi-
denta české republiky. na tuto otáz-
ku odpověděl velmi diplomaticky… 
otevřeně také prohlásil, že nemá 
rád knedlíky. otázky zákonitě smě-
řovaly také k soužití multikulturní 
společnosti ve svaté zemi. Pan Levy 
vysvětloval tyto zásadní ze různých 
pohledů, diplomaticky a bez před-
sudků. 

Pan velvyslanec nás navštívil 

berounské gymnázium v rámci pro-
jektu Cemach, je to soutěž, která se 
pořádá letos druhým rokem a jejím 
cílem je seznámit studenty s novo-
dobou podobou izraele. obzvláště 
studenti jsou ovlivněni médii, která 
propírají jen vojenské události. Při 
setkání s panem Jaakovem Levym 
měli gymnazisté příležitost zjistit, že 
izrael je velmi zajímavá země, jejíž 
obyvatelé žijí svými každodenními 
starostmi a radostmi a že stojí zato 
se o minulost a současnost izraele 
zajímat. Dominika Vrecionová, Jan 
Ševčík, Marie Poledníková, Gymná-
zium Joachima Barranda Beroun  n

V

Berounští školáci si užijí 
jarní prázdniny první

 

Úspěšní plavci
n Jedenáct medailí přivezli 
plavci TJ Lokomotivy z mezi-
národních plaveckých závodů 
v rakouském Linci. V konkurenci 
více než čtyř stovek plavců ze 
sedmi evropských zemí hájili 
barvy Berouna svěřenci trenérů 
S. Pokorné a Vl. Seemana: 
Michael Bláha, Jozef Onderka, 
Štěpán Zahradník a Tomáš Lud-
vík. Vedli si znamenitě. Kategorii 
14ti letých zcela ovládl čerstvý 
juniorský nejúspěšnější spor-
tovec roku Berounska Tomáš 
Ludvík. Doplaval si pro pohár 
za 1. příčku. Navíc překonal 
dva rekordy mítinku. V kate-
gorii 16ti letých se hned tři 
berounští plavci umístili celkově 
v první šestce. Zahradník byl 
bronzový,  hned za ním skončil 
Bláha. Onderka i přes zraněné 
rameno vybojoval 6. místo. 
Třešinkou na dortu bylo jejich 
prvenství v polohové štafetě 4 
x 50m. Díky jedenácti medailím 
obsadila berounská minivýprava 
v konečném součtu bodového 
hodnocení oddílů neuvěřitelnou 
čtvrtou pozici. Ostatní dorosten-
ci a  žáci se  zúčastnili závodů  
v Neratovicích, kam se sjelo 
na 300 plavců z dvaceti oddílů 
z celé ČR. Z víceboje přivezli 
Berounští hned tři poháry. n

ako první v republice si letos užijí 
berounští školáci jarní prázdni-

ny. Začínají totiž již v pondělí 4. úno-
ra. Přinášíme vám několik tipů, jak 
můžete dny volna prožít v Berouně.

n   Zábava na bruslích
Zimní stadion pořádá 

i o prázdninách veřejné bruslení - 

J pátek 1. 2. 13:30 - 14:45, sobota 
2. 2. 14:45 - 16:15, neděle 3. 2. 15:00 
- 16:30. Vstupné je jednotné na celý 
konkrétní blok bez ohledu na jeho 
dobu trvání. Cena vstupného pro 
dospělé je  40 kč, děti do 15 let za-
platí polovinu. nebruslící doprovod 
10 kč. rukavice a čepice s sebou!

n   Příměstský tábor
od 4. do 8. února pořádá pří-

městský tábor dům dětí a mláde-
že Beroun. děti se budou scházet 
v ddM v Hlinkách každé ráno v 8.00. 
Budou jezdit na výlety nebo tvořit 
v dílnách, a to až do 15:00. Cena je 
1300 korun. svačinu si děti přine-
sou z domova, oběd zajistí ddM.

 děti se mohou těšit například 
na prohlídku letiště Václava Hav-
la, prohlídku lomu Mořina, tvoři-
vé dílny, hry a nové kamarády…
Více  informací  a přihlášky na tel: 
774 950 671 nebo 732 808 817

n   Do bazénu
speciální otevírací dobu sice 

Městský plavecký areál Tipsport la-
guna nechystá, nicméně otevřeno 
bude i tak denně. Zaplavat si můžete 
přijít od pondělí do neděle. n

Velvyslanec Izraele navštívil berounské gymnázium
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Na jarmarku se představil cirkus
ruhou prosincovou sobotu se 
již pošesté uskutečnil vánoční 

jarmark neziskových 
organizací a doplň-
kových služeb pů-
sobících v Berouně 
v oblasti sociálních 
služeb. návštěvníci 
akce si mohli nejen 
nakoupit dárečky 
svým blízkým, ale 
zejména se dozvědět 
něco bližšího o na-
bízených sociálních 
službách a činnosti poskytova-
telů. Zástupci sociálních služeb 

d na místě prostřednictvím prodej-
ních stánků nabízeli výrobky svých 

klientů, vánoční 
ozdoby či cukroví 
a domácí pečivo. 
děti měly možnost 
vyrobit v tvořivých 
dílničkách vánoční 
ozdůbky.

Hezkým dopl-
něním akce bylo 
představení divadla  
Cirkus Žebřík s ná-
zvem Jak se peče po-

hádka. Všem organizacím, které 
se na přípravě podílely, patří díky 
nejen za výborně zorganizovanou 
akci. Kateřina Vicková n



 

Zubní pohotovost
n 2. a 3. 2. MUDr. Vrbová Dagmar, 
Beroun, Talichova 825, 
tel. 311 624 375
n 9. a 10. 2. MUDr. Aušteda Josef, 
Broumy 73, tel. 311 585 165
n 16. a 17. 2. MUDr. Zímová 
Marie, Hostomice, Tyršovo nám. 
225, tel. 311 583 140
n 23. a 24. 2.MUDr. Brotánková 
Helena, Hořovice, Komenského 
1245, tel. 311 513 453
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

lienti sociální rehabilitace, služby, kterou Farní charita Beroun 
poskytuje, odklidí sníh za Vás. Levně. naše pracovní skupina 

Vám může pomoci i při vyklízecích a úklidových pracích a drob-
ných opravách okolo domu. objednávky a informace: Pavel 
konrád, tel. 603 231 744.

sociální rehabilitace je služba určená lidem ve věku 
19 - 64 let, kteří z důvodu zdravotních problémů, ne-
dokončeného vzdělání, dlouhodobé 
nezaměstnanosti, rozpadu rodinných 
vztahů či ztráty bydlení jsou znevý-
hodněni na trhu práce. Lidé, kteří se 
zapojují do této služby, mají zájem 
svoji situaci řešit, avšak pro nedo-
statek sil toho nejsou sami schopni 
a potřebují podat pomocnou ruku. 
službou si obnovují a upevňují pra-
covní návyky.  Jitka Kebrlová n

Je tu sníh. Potřebujete pomoc?
k

řednášky, besedy, oslavy 
Velikonoc i Mikulášskou na-

dílku uspořádal v loňském roce 
klub důchodců v Berouně, který 
sídlí v ulici u kasáren 813. o spo-
kojenost svých 118 členů se stará 

osmičlenný výbor v čele s Věrou 
Bočkovou. Během roku se kona-
lo celkem 5 přednášek a besed, 
oslavy například MdŽ, dne ma-
tek, Velikonoc, rej čarodějnic, po-
svícení. Hojně navštěvované byly 

akce jako Mikulášské odpoledne, 
posezení u stromečku i silvestrov-
ská zábava. některých akcí se zú-
častnili i zástupci města Beroun 
v čele s paní starostkou Šárkou 
endrlovou. Velmi úspěšné jsou 
zájezdy. Tentokrát jsme navštívili 
Jemniště a Vlašim, pražskou Zoo, 
častolovice, Mníšek pod Brdy 
a nakonec v Praze Břevnovský 
klášter, Pražský Hrad a Vyšehrad. 
Ti statečnější se vydávají na pěší 
výlety do okolí: do svatého Jana 
pod skalou a Hostima, ze Zdej-
ciny do Zahořan nebo v horku 
do srbska. o zdraví pečujeme 
návštěvami plaveckého areálu 
a pravidelným cvičením v klubu. 
akcí je však mnohem víc.
Jedinou odměnou pro výbor je 
spokojenost členů, kteří si rádi 
přijdou třeba i jen tak popovídat 
při dobré kávě. Výše uvedené 
akce by nebylo možné uskuteč-
nit bez finanční podpory města 
Beroun, za což tímto děkujeme. 
Výbor Klubu důchodců n

Klub důchodců pořádá přednášky i oslavy

Nemocnice zvyšuje 
kvalitu pracovišť

ddělení klinické biochemie 
a hematologie nemocnice 

Beroun se může pochlubit tím, že 
je nyní jedinou laboratoří  na úze-
mí okresu Beroun, která splňuje 
podmínky prestižního auditu ii 
pro klinickou biochemii a hema-
tologickou laboratoř podle mezi-
národní  normy. Získat tento audit 
je přitom velice složitý a náročný 
proces. To, že oddělení klinické bi-
ochemie a hematologie berounské 
nemocnice  koncem minulého roku 
získalo tuto akreditaci, je jedním 
z důkazů toho, že se zařízení neu-
stále snaží zvyšovat kvalitu všech 
svých pracovišť. „Tato akreditace 
je nutná jak ve vztahu ke zdravot-
ním pojišťovnám, tak pro celý sys-
tém,“  uvedl vedoucí laboratoře 
doc. Mudr. Bohuslav Matouš, Csc.  
Toto oddělení zajišťuje 24 hodi-
nový provoz a kromě základních 
a specializovaných vyšetření biolo-
gického materiálu humánního pů-
vodu ve zmíněných odbornostech 
provádí i konzultační a konziliární 
činnost. Vlasta Dolejšová, mluvčí 
Nemocnice Beroun n

o

nor bílý pole sílí, říká li-
dová pranostika. Posilují 

i záměry poskytovatelů finanč-
ních služeb nabídnout nám své 
p r o d u k t y. 
Jejich zájem 
prob ourat 
se do naší 
peněženky se nemusí omezit jen 
na úvěry nebo půjčky, ale zahrnu-
je i spořící a investiční produkty, 
které by nám měly přinést výnos 
a poskytovateli poplatky. neměli 
bychom zapomenout na pojiš-
tění všeho druhu a odkládání 
stranou na penzi (penzijní připo-
jištění a penzijní spoření). naším 
cílem je zde pokud možno bohatý 
výnos. Budeme se ale o něj muset 
rozdělit – poskytovatel finanční 
služby si za svoji práci něco žádá. 
Jestliže si peníze půjčujeme, 
jsou to úrok a poplatky, jestliže 
je někomu svěřujeme do správy, 

jedná se nejčastěji o poplatky, 
část výnosu nebo provizi. o tom, 
jak je co výhodné nás mohou in-
formovat srovnávací finanční ser-

very, varovat 
nás mohou 
spotřebitel-
ské testo-

vací organizace, poučit mohou 
informační servery – např. www.
financnivzdelavani.cz .  Finanč-
ního poradce lze nalézt např. 
na stránkách příslušné asociace 
poradců (aFiZ), nebo kontaktem 
na centrálu členské společnosti. 
V případě nespokojenosti lze 
kontaktovat např. ombudsmana 
či reklamační oddělení přísluš-
ného poskytovatele, českou ná-
rodní  banku či českou obchodní 
inspekci, nebo nezávislé a nezis-
kové poradenské organizace. n
David Šmejkal, Poradna při 
finanční tísni, o.p.s.

Finanční produkty - jak na ně? 

S e R I á L
finanční poradna

Ú

odinné centrum slunečnice 
v lednu zahájilo spolupořá-

dání kurzů Finanční a Zdravotní 
gramotnosti ve spolupráci se spo-
lečností aisis, o.s, unií center pro 
rodinu a komunitu a FF uk Praha. 

druhá část kurzu Finanční 
gramotnosti se koná ve čtvrtek 14. 

března od 15 do 18 hodin na téma: 
spoření a investování, ochrana 
spotřebitele. Vede lektorka Zuzana 
kortusová.

kurzy Zdravotní gramotnosti 
na téma zdravotní rizika dnešní 
populace, zdravá výživa, vnitřní 
pohoda, zdravé prostředí  a zdravý 

pohyb. kurz je ucelený program 
na podporu zdravých návyků va-
šich i vašeho okolí. Bude probíhat 
v těchto termínech 21. 2., 4. 4., 16. 
5., 6. 6. vždy od 15 do 18 hodin. 
Vede lektorka ivana Frágerová. 

kurzy jsou pro všechny účast-
níky díky podpoře MŠMT a esF 
zdarma, ale je potřeba se na ně ob-
jednat předem. Hlídání dětí po do-
hodě zajištěno. kurzy probíhají v rC 
slunečnice v budově komunitního 
centra na adrese Bezručova 928, 
Beroun. Více na tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz, 
www.gramotnost.cz n

Kurzy finanční a zdravotní gramotnosti - zdarma!

r

P

www.mesto-beroun.cz 12



www.mesto-beroun.cz 13

Služby až do domu - přehled poskytovatelů
Níže přinášíme seznam poskytovatelů masérských, pedikérských a kadeřnických služeb, kteří zajistí služby svým zákazníkům přímo v jejich do-
mácím prostředí. Jde o podnikatele, kteří reagovali na výzvu, kterou jsme zveřejnili v listopadovém čísle Radničního listu. Stejný přehled, který 
můžeme aktuálně doplňovat dle zájmu nově přihlášených podnikatelů, naleznete i na webu města v záložce Sociální služby. 

MasÁŽe
Michaela 
berková

- relaxační, regenerační a sportovní

- terapie, aromaterapie sokolovská 1317, 
beroun

725 770 701 info@veritascz.cz

- thajské reflexní masáže nohou 606 796 649 memut@seznam.cz
Pavel Hnízdil - relaxační, sportovní Pod Hájem 317, 

Králův Dvůr
606 878 433 pavel.hnizdil@centrum.cz

Petr 
Kuracina

-sportovní, klasická, anticelulitidní masáž
- manuální lymfodrenáž nohou

605 706 632 Petr.Maser@gmail.com

tamara 
Štolzová

klasická,těhotenská, 
havajská masáž, 
-estetické formování postavy

Hudlice 364 728 268 768 masazetamara@seznam.cz

ivana 
Farkašová

-relaxační, sportovní, 
reflexní, zdravotní masáže zad a celého těla

734 271 004 ivi.farkasova@seznam.cz

PeDiKÚra, ManiKÚra
Lenka Müllerová zákl.cena manikúry -130 Kč

zákl.cena pedikúry – 170 Kč
777 135 427 pedikuramanikura.doma@seznam.cz

KaDeŘniCKÉ sLuŽby
Marcela Jungmannová Kadeřnické služby v pohodlí vašeho domova 607 706 845 marcela.jungmannova@seznam.cz

 

Krátce
n MUDr. Iuliia Asina od ledna 
2013 rozšiřuje své služby 
pacientům. Do svých řad přijala 
dalšího lékaře-stomatologa Dr.  
Gorokhova, který rád uvítá nové 
pacienty. Objednání na tel.: 
722 655 220 nebo na adrese 
Pivovarská 170, Beroun.
n Počítačové kurzy Máma 
v kurzu probíhají na 2. ZŠ 
Beroun. Zaměřeny jsou pro 
rodiče, které čeká návrat 
do pracovního procesu nebo 
si hledají nové zaměstnání. 
Víkendová školení zahrnují 
nejběžnější kancelářské 
programy. Nejbližší kurz MS 
Word začíná 16. 2. 2013. Více 
informací a termíny dalších 
kurzů na www.mamav-
kurzu.cz nebo volejte tel.: 
777 079 118. n

lienty berounského domu 
pro seniory TGM pozdravil 

před vánočními svátky místosta-
rosta města ivan kůs. „na návště-
vě mě doprovázel ředitel domova 
ondřej Šimon,“ uvedl kůs s tím, 
že každý obyvatel obdržel malou 
pozornost v podobě bonboniéry. 
„s obyvateli jsem diskutoval. Bylo 
to oboustranně příjemné a milé. 
Zajímal jsem se o podmínky jejich 
pobytu. Převládala spokojenost,“ 
doplnil kůs. 
Ten na počátku roku navštívil i ře-
ditele všech základních a mateř-
ských škol zřizovaných městem. 
„Zajímal jsem se o aktuální stav 
škol a o problémy, které řeší. doj-
my a poznatky mám veskrze pozi-
tivní,“ dodal kůs. n

k

Senioři 
dostali dárky

ekordních 42 690 korun vy-
brali letos dobrovolníci na Be-

rounsku v rámci Tříkrálové sbírky. 
„Je to opravdu rekord. částka je 
oproti loňsku takřka třikrát vyšší,“ 
uvedla Jitka kebrlová z Farní charity 
Beroun. Podle ní se v minulých le-

Vytvořen „tříkrálový“ rekord
tech částka pohybovala vždy kolem 
šestnácti tisíc. Letos přibylo nejen 
skupin s kasičkami, kterých bylo 
čtrnáct, ale i nadšení samotných 
dobrovolníků. Tři králové zavítali 
nejen do Berouna, ale i do Zdic, 
Hořovic, Lochovic, a dalších obcí 
v okolí.

V prosinci charita uspořáda-
la i adventní benefiční koncert 
na zámku v Lochovicích. Přes stov-
ku návštěvníků tam vyslechlo slo-
va duchovního správce farnosti, 
pátera stefana Wojdyly a následně 
koncert souboru schola Gregori-
ana Pragensis. Výtěžek koncertu 
bude použit na nákup toaletního 
a sprchového pojízdného křesla 
pro bezpečné sprchování klientů 
s výrazně ztíženou mobilitou - se-
niorům stacionáře sv. anežky čes-
ké na Zavadilce. n

r

šechny typy závislosti spoju-
je stejný proces - snaha do-

sáhnout určité změny 
v náladě, psychice. Ta 
vytvoří iluzi, že člo-
věk má všechno plně 
pod kontrolou. Je to 
způsob, jak uniknout 
z reality, z pocitů bo-
lesti a zahanbení, ze stresu. Víme, 
že nám to či ono škodí - a přesto 

to děláme dál.  a je jedno, zda jde 
o závislost na drogách, alkoholu, 

kouření či jídlo, 
sex, sport nebo 
práci.  Právě 
téma závislosti 
je 18. 2. na pro-
gramu besedy, 
kterou v klubu 

zdraví a dobré pohody pořádá 
Mudr. Jana krynská. Vstup je 

volný. Závislost je podle krynské 
z lékařského hlediska nemoc, 
chronická, která bez léčení vede 
k smrti. a co je horší - předává se 
z generace na generaci. na sebe-
uvědomění a sebepřijetí lze pra-
covat v každém věku, užitečné do-
vednosti lze získat. dobré vztahy 
lze pěstovat -  a příležitost k tomu 
je i v klubu zdraví a dobré pohody 
na Závodí, Tylova 273/8. n

V
Téma únorové besedy bude závislost



1. PÁ
15:30 Čtyřlístek ve službách krále Čr 100 slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
18:30 Paralelní světy / 3D Fr 108 Příběh se skvělým nápadem dvou světů s opačnou gravitací.

2. so
15:30 Čtyřlístek ve službách krále Čr 100 slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
18:30 Paralelní světy / 3D Fr 108 Příběh se skvělým nápadem dvou světů s opačnou gravitací.

3.  ne
15:30 Čtyřlístek ve službách krále Čr 100 slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
18:30 Paralelní světy / 3D Fr 108 Příběh se skvělým nápadem dvou světů s opačnou gravitací.

4. Po
15:30 Čtyřlístek ve službách krále Čr 100 slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
17:30 Mládeži nepřístupno usa 98 Komedie s hollywoodskými hvězdami K. Winslet, r. Gere, atd.
20:00 Paralelní světy / 3D Fr 108 Příběh se skvělým nápadem dvou světů s opačnou gravitací.

5. Út
17:30 Mládeži nepřístupno usa 98 Komedie s hollywoodskými hvězdami K. Winslet, r. Gere, atd.
20:00 babycall nor 96 Horor - z vysílačky se ozývají neidentifikovatelné zvuky.

6. st
15:30 Čtyřlístek ve službách krále Čr 100 slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
18:30 Diaz: neuklízej tu krev it/Fr 127 thriller ze současnosti: příběh, který se skutečně stal.

7. Čt
15:30 nadějné vyhlídky Vb 128 Historický kostýmní příběh o velké lásce. 
18:30 bídníci Vb 157 největší muzikálový fenomén v novém aranžmá. 

8. PÁ
17:30 Hitchcock usa 98 a. Hopkins představuje jednoho z nejslavnějších režisérů. 
20:00 bídníci Vb 157 největší muzikálový fenomén v novém aranžmá. 

9. so
15:30 Hobit: neočekávaná cesta usa 164 První díl trilogie od J. r. r. tolkiena Hobit. 
18:30 Hitchcock usa 98 a. Hopkins představuje jednoho z nejslavnějších režisérů. 
20:30 Diaz: neuklízej tu krev it/Fr 127 thriller ze současnosti: příběh, který se skutečně stal.

10. ne
17:30 nadějné vyhlídky Vb 128 Historický kostýmní příběh o velké lásce. 
20:00 Hitchcock usa 98 a. Hopkins představuje jednoho z nejslavnějších režisérů. 

11. Po 18:30 Maniak usa 93 Krimi horor: Jack rozparovač 21. století.

12. Út
17:30 Maniak usa 93 Krimi horor: Jack rozparovač 21. století.
20:00 nic nás nerozdělí es 114 Příběh podle skutečných událostí - tsunami v indickém oceánu.

13. st 18:30 Maniak usa 93 Krimi horor: Jack rozparovač 21. století.

14. Čt
17:30 babovřesky Čr 120 režisér Z. troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
20:00 Paříž - Manhattan Fr 77 alice je krásná, má ráda Woodyho allena a svou práci a lásku.

15. PÁ
17:30 babovřesky Čr 120 nová česká komedie režiséra Zdeňka trošky. 
20:00 babovřesky Čr 120 nová česká komedie režiséra Zdeňka trošky. 

16. so
15:30 snížek, bílý kožíšek es 90 Španělská animovaná pohádka. 

17:30 babovřesky Čr 120 nová česká komedie režiséra Zdeňka trošky. 
20:00 babovřesky Čr 120 nová česká komedie režiséra Zdeňka trošky.

17. ne
17:30 babovřesky Čr 120 nová česká komedie režiséra Zdeňka trošky. 
20:00 babovřesky Čr 120 nová česká komedie režiséra Zdeňka trošky.

18. Po 18:30 babovřesky Čr 120 režisér Z. troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

19. Út
13:45 Kozí příběh se sýrem Čr 85 Česká animovaná pohádka ze sýrového království. 

17:30 babovřesky Čr 120 režisér Z. troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
20:00 Láska Fr 122 Jsou učitelé hudby a láska, pevné pouto je vystaveno zkoušce.

20. st 18:30 babovřesky Čr 120 režisér Z. troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

21. Čt
15:30 atlas mraků usa 164 odlišné příběhy odehrávající se v různých časech a místech.
18:30 babovřesky Čr 120 režisér Z. troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

22. PÁ
17:30 babovřesky Čr 120 režisér Z. troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
20:00 Zlomené město usa 120 akční krimi thriller.

23. so
15:30 Hledá se nemo / 3D usa 100 animovaný příběh zvídavé rybky. 

17:30 Zlomené město usa 120 akční krimi thriller.
20:00 babovřesky Čr 120 režisér Z. troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

24. ne
15:30 Hledá se nemo / 3D usa 100 animovaný příběh zvídavé rybky. 

17:30 babovřesky Čr 120 nová česká komedie režiséra Zdeňka trošky. 
20:00 babovřesky Čr 120 nová česká komedie režiséra Zdeňka trošky.

25. Po 18:30 babovřesky Čr 120 režisér Z. troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

26. Út
17:30 Hašišbába Fr 87 Kdysi byla cukrářkou a její kuchařský talent dokáže své.
20:00 Pieta Kr 104 slavný režisér Kim Ki-duk a jeho nový příběh. 

27. st 17:30 Hašišbába Fr 87 Kdysi byla cukrářkou a její kuchařský talent dokáže své.

28. Čt
17:30 Hašišbába Fr 87 Kdysi byla cukrářkou a její kuchařský talent dokáže své.
20:00 Jeníček a Mařenka: Lovci čarodějnic / 3D  usa 120 akční horor. 

1. 3. PÁ 19:00 aida Záznam z Metropolitní opery
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o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

T

T

T

T

12

T 15

T

T

T

T

12

12

12

12

T

T 12

T 15

T 15

T 15

12

AT 15

15

15

T 15

T

T 12

T 12

12

12

12

12

12

AT

12

T 15

12

12

T 15

T 15

12

12

12

T

T

T

K

T

T 12

A

12

12

12



www.mesto-beroun.cz 15

Hudba
1. DJ ice tomato - disco Více na www.ustiky.cz

PÁ 20:00 u Štiky

2.

DJ Pupík - disco Dj Pupík zahraje také 16. února od 20:00 hodin. Více na www.ustiky.cz
so 20:00 u Štiky
red Hot Chili Pepers revival Více na www.klublabe.cz
so 21:00 Klub Labe, Hořovice

8. Mejdan - živá hudba Mejdan - živá hudba vás provede večerem také 22. února od 20:00 
hodin. Více na www.ustiky.czPÁ 20:00 u Štiky

9. DJ Karel Huml „ČaDiL“ - disco DJ Karel Huml zahraje také 23. února klasicky od 20:00 hodin.
so 20:00 u Štiky

11. nezmaři V pivovaru berounský medvěd vystoupí kapela nezmaři. 
Vstupné 200,- Kč.Po 20:00 Pivovar berounský medvěd

13. Jaroslav svěcený a Ladislav Horák Vstupné 280,- Kč.
st 20:00 sál České pojišťovny

15. broucy na zádech V pátek 15. února se představí mladá berounská kapela broucy na zá-
dech.PÁ 20:00 u Štiky

20. Podbrdští Géniové  …aneb Cimrman nebyl sám. Populárně-naučné soaré s hudebním 
doprovodem. st 19:00 Klub Labe, Hořovice

28. tomáš Kočko  a orchestr akustický koncert tomáše Kočka a orchestru v kavárně Jiná káva 
beroun. Vstupné 200,- Kč.Čt 20:00 Jiná káva beroun

Ostatní akce
1. Jóga Denně cvičíme hatha jógu, vinyasa flow jógu nebo power jógu. 

rozvrh cvičení www.samaya.cz. informace na 605 583 469.PÁ samaya, aleternativní centrum

16.

berounský masopust Xii. ročník tradiční akce s průvodem masek a představením. Zábava 
pokračuje odpoledne vystoupením hudebních skupin v pivovaru.so Pivovar berounský medvěd

sobotní tvoření pro rodiče s dětmi téma: vázy zdobené mozaikou. nutné telefonické objednání 
na tel.: 774 950 671  nejpozději do 14. 2. 2013.so 13:00 DDM beroun v Hlinkách

Máma v kurzu - Ms Word osvěžení Počítačové kurzy speciálně pro maminky na rodičovské dovolené 
k usnadnění návratu do pracovního prostředí. www.mamavkurzu.czso 2. ZŠ beroun, PC učebna

20. expediční kamera První část festivalu outdoorových filmů expediční kamera více na 
www.jinakava.cz. Druhá část festivalu se bude konat 27. 2. od 20:00.st 20:00 Kavárna Jiná káva

23. 

soboty na dětském Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 23. února 2013 
od 8:30 - 11:00 hodin.so 8:30 Městská knihovna beroun

Dětský karneval Zveme děti v doprovodu s rodiči k tanci, soutěžím. V průběhu bude 
vyhlášena nejlepší maska. Vstupné: 20 Kč.so 14:00 sál České pojišťovny

27. Vracím se pro svá křídla Zazní verše geniálního granadského básníka v podání t. Hanáka. 
spojujícím prvkem představení je hudebně taneční koláž.st 19:30 Klub Labe, Hořovice

Pro seniory
4. Výtvarka Každé pondělí - výtvarka - Penzion pro seniory, na Parkáně 111, 

klubovna v přízemí  13:30 - 15:30 hodin.Po 13:30 Penzion pro seniory

5.
Zpívání s harmonikou

Zpívání s harmonikou p. Jiřího Šoufka.
Út 10:00 - 11:30 stacionář sv. anežky České

12. Procvičování kognitivních funkcí Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuálně-
prostorová orientace. Út 10:30 - 11:30 stacionář sv. anežky České

19. Čtení Čtení z díla Františka nepila.
Út 10:30 - 11:30 stacionář sv. anežky České

26. Procvičování kognitivních funkcí  Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuálně-
prostorová orientace.Út 10:30 - 11:30 stacionář sv. anežky České

28.
Kavárnička Program pro zdravotně postižené a seniory pořádá 

Centrum pro zdravotně postižené beroun.Čt 14:00 Hotel na ostrově

každý 
PÁteK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:30 - 15:00 stacionář sv. anežky České

Akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, potvrďte předem účast telefonicky na čísle 606 639 627, kapacita je omezená.
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Výstavy

Přednášky a besedy

1.

Výstava výšivek Výstava výšivek evy Hůlkové, která se věnuje ručním pracem již od 
dětství. Výstava potrvá po celý měsíc únor na oddělení pro dospělé.PÁ Městská knihovna beroun

tahy slov Výstava Jaroslava Čížka. Výstava se představí jako pracovna a sušárna bás-
ní, myšlenek a kreseb. Můžete ji shlédnout do 23. 2. ve vestibulu knihovny.PÁ Městská knihovna beroun

Manželství Výstava studentů Gymnázia J. barranda beroun. Jejich zpracování téma-
tu manželství bude k vidění na schodišti, které vede do 1. patra budovy.PÁ Městská knihovna beroun

Zimní radovánky V měsíci únoru se představí svými pracemi žáci 2. Základní školy a Mateř-
ské školy beroun, Preislerova 1335, název výstavy je Zimní radovánky.PÁ Dětská galerie „V podloubí“ 

4. Švarcvaldky: Ze dřeva ne! Z hlíny Výstavka prací žáků ZuŠ Václava talicha je poutavým doplněním výsta-
vy dřevěných lidových hodin ze schwarzwaldu. Po Muzeum Českého krasu

7. aleje berounska a středních Čech Fotografie M. Holečkové a P. Mejstříkové z knižní novinky aLeJe - Krása 
ohroženého světa. otevřeno Po - Pá 15 - 18 hodin. Potrvá do 22. 3.Čt 17:00 Holandský dům beroun

16. Podepište se mi, prosím Výstava, která je sondou do duší lovců a sběratelů autogramů. Potrvá 
do 20. 3. Potrvá do 1. 3.so 17:00 Muzeum Českého krasu

20. „Dvanáct“ souhrnná prezentace účastníků street Gallery 2012. Vernisáž výstavy 
se koná ve středu 20.února v 17:00 hodin. Výstava potrvá do 15. 3.st 17:00 Městská galerie beroun

25. Putování za předky uvidíte ukázky archivních záznamů o předcích, vyobrazení rodokmenu, se 
zpracováním rodových kronik a vypracované erby. Potrvá do března 2013.Po 17:30 Městská knihovna beroun

do        
15. 2. 

Mon Paris
Výstava fotografií Jana Kanyzy,  potrvá do 15. února 2013.

Městská galerie beroun

do        
24. 2. 

Výstava Davida ištoka + Daniela Kreissla
Více informací na www.jinakava.cz.

Kavárna Jiná káva

do        
28. 2. 

Cesta indií na fotografiích zachycuje Zdeněk blecha běžný život indů ve městech 
a na venkově. Fotografie pořídil při cestě napříč indií v roce 2011.Foyer, Golf resort beroun 

 do      
20. 3.     

Mohu, prosím, požádat o autogram? 
Výstava, která je zároveň sondou do duší lovců a sběratelů autogramů.

Muzeum Českého krasu

 do      
10. 3.     

Hodiny ze schwarwaldu Pro všechny obdivovatele a znalce historických hodin připravilo 
Muzeum novou výstavu nazvanou „Hodiny ze schwarzwaldu“.Muzeum Českého krasu

10.
rodinné konstelace Přijďte zjistit, proč nefungují vaše vztahy. od 9:30-17:30. rezervace 

info@samaya.cz nebo 605 583 469.ne 9:30 samaya, alternativní centrum

11.
Dobré manželství není samozřejmost Centrum psychologicko-sociálního poradenství střed. kraje  pořádá 

besedu u příležitosti národního týdne manželství.Po 17:30 Městská knihovna beroun

12.
Zákon přitažlivosti - Požádej a je ti dáno Jak na to, aby se vám přání plnila. Vstupné dobrovolné, přihlášky 

z.mullerova@seznam.cz.Út 20:00 samaya, alternativní centrum

18.
Psychologické předpoklady závislosti  téma závislosti je na programu 18. února (Závodí, tylova 273/8), 

vstup volný. Vede MuDr. Jana Krynská.Po 18:00 Klub zdraví a dobré pohody

20.
Za tajemstvím dračích mohyl Projekce dokumentu Cestou dračích jezdců, následuje beseda s oto-

marem Dvořákem, průvodcem celého seriálu. st 17:30 Městská knihovna beroun

21.
Montessori přednáška smyslová výchova -prožitkové poznávání a rozvoj všech lidských 

smyslů dle Montessori pedagogiky. Vstup: 250 Kč.Čt 19:30 Montessori školka beroun

24.
aromaterapie Čarování s léčivými vůněmi - zimní oleje. Cena 600 Kč. Přihlášky na  

info@samaya.cz nebo 605 583 469.ne 13:30 samaya, alternativní centrum

25.

odznak Všestrannosti olympijských Vítězů  besedovat o sportu i pohybovém programu oVoV bude František 
Pospíšil, trojnásobný mistr světa v ledním hokeji.PÁ 9:00 Kino Mír, beroun

Putování za předky Přednáška o Putování za předky zahájí stejnojmenou výstavu České 
genealogické a heraldické společnosti.PÁ 17:30 Městská knihovna beroun

28.
Vezměte život do svých rukou Víte, co opravdu chcete? Přihlášky na 777 626 514 nebo zlata.kostej-

nova@seznam.cz.Čt 20:15 samaya, alternativní centrum
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Volný čas                          
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
V  pondělí  s  ivou  od  17:45  a  18:30  a  19:15,  ve  čtvrtek  s  Pavlou  od  18 
a 18:45, ve středu s terezou od 18 a 18:45 a 19:30 a v pátek s Monikou 
a  Markétou  od  18.  Cvičení  v  bazénu  pro  těhotné  s  porodní  asistentkou 
ve čtvrtek v 19:30. 
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Út od 18:00 st od 19:00. tel. 774 896 711 nebo email: alena.vancova@
seznam.cz - alena beránková Vančová.
Babyclub-Hrošík
od  11.  2.  začíná  jarní  kurz,  již  teď  přijímáme  přihlášky  na  dětské  plavá-
ní na Marjánce i na akádě a aquaaerobic na Marjánce a akádě. na akádu 
si můžete přijít  zacvičit  i  jednorázově, bez předešlé domluvy, Út 19:00  - 
19:45. nové akce a pobyty, více na www.babyclub-hrosik.cz.
B-FIT s Terezou 
Přijďte vyzkoušet nejnovější fitness trendy na vlastní kůži! V tJ Lokomotiva 
beroun. od 17:00 PortDebras (relaxační spojení strečinku a tance), 19:00 
Piloxing (dynamické spojení boxu a pilates). Další info na www.b-fitstere-
zou.cz, tel. 777 012 285, e-mail tereza@b-fitsterezou.cz. 
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
strečink a následné posilování problematických partií  těla  se  zaměřením 
na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky 
po porodu. Doba trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodin-
ném domě Viničná 456, beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. 
Vede Jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
rehabilitační oddělení, Medicentrum beroun. Kombinace cvičení na pod-
ložkách, gymballech, s overbally, therabandy a bez pomůcek. Cvičení je pod 
vedením kvalifikované fyzioterapeutky. Kontaktní osoba: Miroslava Chuch-
lerová, Dis. (tel.: 311 746 143).
Dětský klub Sokolík
budova tJ soKoL, www.detskyklubsokolik.cz, Lenka Píšová - 728 368 725
Dětský klub určený pro děti od 2 let. Zaměřujeme se na přípravu dětí na ná-
stup do MŠ, nabízíme hodinové hlídání, varianty dopolední docházky i ce-
lodenní docházku. otevřeno od 6:00-18:00. 
Elán Sport, o. s. - pohyb pro každého
www.elansport.cz. Po: 16:00-17:00 předškoláci - sokolovna, 17:00-18:00 
žactvo  -  sokolovna,  19:00-20:00  aerobik  -  Zuzka  -  3.  ZŠ,  16:30-18:00 
Gymnastika  děti-  sokolovna.  Út:  17:00-18:00  rodiče  a  děti  -  sokolovna, 
18:00-19:00 ZuMba - tereza - sokolovna. st: 16:00-18:00 gymnastika děti 
- sokolovna, 19:00-20:00 aerobik mix  -  ivana Ř.  - 3. ZŠ, Čt: 16:00-17:00 
rodiče a děti - sokolovna, 17:00-18:00 žactvo - sokolovna, 18:30 - 19:30 - 
bodyform - Laďka - 3. ZŠ. 
FAMILY SPINNING BEROUN  
Lokomotiva beroun (tyršova 85) zve do rodinného prostředí, kde každý den 
čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut prota-
žení) nebo lekce sPinboDy (30 minut spinning + 30 minut posilování + 10 
minut protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete na www.spin.tym.
cz. objednávky na tel. 737 442 801. 
Fitness Tyran
na Parkáně 23, beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz. 
Po-Pá 6:00-22:00, svátky + so - ne 8:00-22:00. Cardio zona, posilovna. Free 
video spinning + video alpinning zdarma v ceně vstupu do fitness, mimo 
hodin s  instruktorem s reálnou projekcí  tras. ostatní sporty: box, fitbox, 
zumba, dancing, pin-pong, bojová umění, aerobní sporty, cvičení pro děti 
a  seniory.  relax  služby:  sauna,  solárium,  masáže,  fyzioterapeut,  masážní 
whirpool, masážní křeslo, kadeřnictví a kosmetika. Další služby: trenérské 
služby, výživové a fitness poradenství.  Nově vibrostation a box club tyran! 
boX CLub - pod vedením trenéra L. Řezníčka (6-ti násobného mistra Čr). 
Út a Čt: 18:00 - 19:30 a 19:45 - 21:15. omezená kapacita, nutno rezervo-
vat! Video alpinning: Po, st, Čt, 17:00, 19:00, Út: 17:00, 19:00 a 20:00, ne: 
17:00 a 18:00. Video spinning: Po, Út, st, Čt, Pá 18:00. Fitbox Po, st 18.00 
a 19.00. street dance Crackers: Út: 16:00 a 17:00.
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela bergerová - 608 885 182, mar-
cela.bergerova@seznam.cz. Po + st 19.00 - 20.00, Út + Čt 18.00 - 19.00. 
Kondičně - rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, 
předcházení  pádům  a  odblokování  negativních  nálad.  Používám  FLeXy  - 
bary, velké a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.
Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na ob-

jednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra (vacusha-
pe), analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, 
odborný trenér.
Kroužek in-line bruslení
Kroužek probíhá každé úterý od 17 do 18 na ZŠ Wagnerovo náměstí a je 
určen pro děti od 6 do 9 let. Cena je 1200 Kč za 10 lekcí. Více  informací 
na smiovskam@gmail.com nebo 775 073 134.
Městský plavecký areál
Městský plavecký areál tipsport laguna, na ostrově 900, www.tipsportla-
guna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, st, Čt, Pá 7:00 - 22:00, so a ne 8:00 - 22:00. 
Atrakce: Po - Pá 14:00 - 21:30, so a ne 10:00 - 21:30. Fitness a relax cent-
rum: Po 14:00 - 22:00, Út - Pá 7:00 - 22:00, so - ne 10:00 - 22:00. Sauna: 
Po, Čt, Pá 17:00 - 21:00, Út 16:00 - 21:00 (16-18 pouze pro ženy) st 10:00 
- 13:00 a 17:00 - 21:00, so - ne  13:00 - 21:00. Laguna klub official spin-
ning: Po 17:15, Út 17:00, 18:30 a 19:45, st 8:000, Čt 19:00, Pá 18:00, ne 
17:00 (pouze pro členy Laguna klubu). na jednotlivé lekce je třeba se pře-
dem objednat na tel.: 311 600 385. Pronájem fit sálu v Městském plavec-
kém areálu - tipsport laguně nabízíme k pronájmu „fit sál“ ke sportovním 
aktivitám. sociální zázemí a jiné výhody. info na tel.: 311 600 385. Vstup 
pro děti do 6-ti let zdarma: V pracovních dnech od 14:00 do 16:00 vstup 
pro děti 1-6 let v doprovodu rodiče/ů ZDARMA. Věk dítěte je nutné proká-
zat. Čipové karty Probo - držitelé čipových karet Probo - vstup do atrakcí 
na 2 hod. za cenu 1 hod. 
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou. 
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení pro ženy. Přestože se jedná o fyzicky náročnou 
aktivitu, základy zvládne každá žena v jakémkoli věku, i bez předchozí ta-
neční nebo gymnastické průpravy. Po, Čt a PÁ po domluvě v odpoledních 
a večerních hodinách. Více informací na: 728 983 401, poledance-beroun@
atlas.cz
Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí prů-
běžně, termíny po  individuální domluvě. Probíhají kurzy plavání kojenců, 
batolat a starších dětí a kurz akvabel od  ledna do března 2013. sobotní 
odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 h.  
Sportcentrum Eden
Karla  Čapka  1482  (Velké  sídliště),  beroun-Město;  rezervace  na  tel: 
724 774 353. Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beacho-
vé kurty s vyhřívaným pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto i pláž 
v zimních měsících. Krabičková dieta pro beroun a okolí. Více na www.fit-
strava.cz
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou, Čt 19:30. individuální služ-
by  porodní  asistentky,  termíny  po  individuální  domluvě.  MŠ  Školička  Kytička 
má poslední volná místa v miniškoličce pro školní rok 2012/13, poslední volná 
místa má školička Pětikvítek v Praze Kyjích. otevíráme dětskou hernu pro děti 
od narození do předškolního věku, Út, st a PÁ 14:00 - 17:00. Přijímáme přihlášky 
na Pobyty s plaváním v Peci pod sněžkou v termínu 5. - 12. 5 a 4. - 11. 8. 2013.  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
Přehledy o oddílech tJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.
cz - informace recepce sportcentrum tel. 311 626 950.
TJ Kraso Beroun
Školička bruslení pro děti od 3 let. Září-duben na zimním stadionu v berou-
ně. termíny: Po 14.30-15.30, st 13.30-14.30, Čt 13.30-14.30, PÁ 13.30-
14.30, so 9.30-10.30. Více Šárka seidlová, tel. 606 907 003, sarka.seidlo-
va@email.cz, renata Veselá, tel. 606 132 153, re.vesela@seznam.cz. 
Veřejné bruslení s Rádiem Kiss 
Zimní stadion beroun, na ostrově 816, beroun; www.zsberoun.cz
aktuální časy jsou uveřejněny na stránkách www.zsberoun.cz. Pro ty zájem-
ce, kteří nemají k dispozici  internet,  je program  ledové plochy uveřejněn 
vždy minimálně jeden týden dopředu přímo ve vývěsce Zimního stadionu 
na ostrově. Ve spolupráci s recepcí Hotelu na ostrově provozujeme navíc 
i půjčovnu bruslí!
Zumba fitness s Miriam
tJ  Lokomotiva  beroun,  www.zumbamiriam.cz,  miriambox@post.cz,  tel. 
775 703 535. Út, Čt 19:00 - 20:00 hod v tJ Lokomotiva beroun. o jarních 
prázdninách (5. 2. a 7. 2.) zumba zrušena.



Předprodej vstupenek
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru na Husově náměstí.
n 11. 2. Nezmaři - pivovar Berounský medvěd od 20:00 hod., 200 Kč
n 13. 2. Jaroslav Svěcený a Ladislav Horák - sál České pojišťovny 
od 20:00 hod., 280 Kč
n 28. 2. Tomáš Kočko a orchestr - akustický koncert, Jiná káva, od 20:00 
hod., 200 Kč
n 6. 3. Hledám tě v tomto městě - představení z textů Václava Hraběte, 
účinkuje Jan Potměšil, sál České pojišťovny od 20:00 hod., 160 Kč
n 17. 3. Františkovo čarování s Majdou - SD Plzeňka od 15:00, 155 Kč
n 3. 5. Michal David - zimní stadion Beroun od 20:00 hod., 390 Kč
n 31. 5. Horkýže slíže - pivovar Berounský medvěd od 19:30 hod., 250 Kč
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Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:  dílna a obchod pro tvořivé, karly Machové 48, tel. 724 860 811, 
www.idea-creative.cz, idea-creative@email.cz
DÍLNA A KRÁMEK PRO TVOŘIVÉ „U BÍLÉ PANÍ“: Pivovarská 170, Po - Pá 9:00 - 17:00, 
so 9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@seznam.cz, www.tvorivost.cz
TVOŘENÍČKO: Beroun-Jarov 48, tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz

Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz, 
info@rcslunecnice.cz 

n MAŠKARNÍ KARNEVAL
Neděle 17. února od 14:00 do 17:00 
V berounské sokolovně na děti čekají soutěže, tanec, tombola a občerst-
vení. Masky za doprovodu rodičů mají vstup zdarma, pro ostatní vstupné 
70 Kč. Přezůvky s sebou.
n KURZ PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVY
Středa 13. února od 17:45 do 19:45 
Šest dvouhodinových setkání pro budoucí maminky a jejich blízké. Přátelská 
příprava k porodu pro ty, kteří hledají rovnováhu mezi svobodou a odpověd-
ností, aktivitou a nečinností, vědomostmi a praktičností. Předporodní přípra-
vu vede registrovaná porodní asistentka a dula Marie Vnoučková. Cena celého 
kurzu 1 500 Kč. Počet míst omezený, objednejte se do 8. 2. 2013.
n JAK SE DOBŘE ROZEJÍT ANEB MÁM TÁTU I MÁMU PO ROZVODU  
Čtvrtek 14. února od 18:00 - 20:00 
Seminář pro rodiče v období před rozvodem, v jeho průběhu a po rozvo-
du. Program zahrnuje psychologický pohled a seznámení s mediací jako 
progresivní metody podpory pro rodiče při nastavení optimální péče o děti 
po rozvodu. Seminář organizuje Liga otevřených mužů (www. ilom.cz) 
ve spolupráci s Asociací mediátorů ČR. Třeba se do 11. 2. objednat a uhra-
dit zálohu 200 Kč. Cena semináře 300 Kč

Zápis na všechny aktivity pokračuje do 10. února 2013. Přihlášku na kurzy 
v II. pololetí (únor - červen) najdete na webu RC. První hodina kurzu je 
ukázková a můžete se přijít podívat. 
n CVIČENÍ S MIMINKY (od 6 měsíců do 12 měsíců) KC úterý 13-14. Začá-
tek 26. 2. Cena za 17 lekcí 1 190 Kč.
n MIMÍNEK I (od 6 týdnů do 6 měsíců) Eden středa 11-11.45. Začátek 13. 2. 
Cena za 18 lekcí 1 260 Kč.
n TANEČKY NEJEN PRO HOLČIČKY (pro děti od 2 let) tělocvična Speciální 
základní školy pod Edenem pondělí 16.15-17.15. Začátek 25. 2. Cena za 16 
lekcí 1 120 Kč.
n CVIČENÍ A TVOŘENÍ SE SKŘÍTKY (pro děti 2 - 5 let) KC pátek 10-11.30. 
Začátek 8. 2. Cena za 21 lekcí 1 890 Kč.
n ZPÍVÁNKY (pro děti od 2,5 roku) KC úterý 17-18. Začátek 5. 2. Cena 
za 21 lekcí 1 470 Kč.
n NEŽ PŮJDU DO ŠKOLY (pro děti od 5 let) KC úterý 15.45-16.45. Začátek 
19. 2. Cena za 18 lekcí 1 620 Kč.
n ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ S HLÍDÁNÍM DĚTÍ KC čtvrtek. Mírně pokroči-
lí 8.30-9:50, pokročilí 10:00-11:20. Začátek 14. 2. Cena za 19 lekcí 2 850 Kč
n NĚMČINA PRO DOSPĚLÉ S HLÍDÁNÍM DĚTÍ KC. Pondělí 9:30 - 11:00, 
středně pokročilí - kurz začíná 4. 2. Cena za 19 lekcí 1 900 Kč. Středa 
9:30 - 11:00, mírně pokročilí - kurz začíná 6. 2. Cena za 20 lekcí 2 000 Kč. 
Kvalifikované lektorky němčiny s praktickými zkušenosti.

1.
Korálky z FiMo barevná  modelína  hlavně  pro  do-

spělé - základy, fígle, extrudér.PÁ 17:00 u bílé paní

5.
Pandory z korálků swarovski  Pandory z korálků swarovski s Darí 

Fejtkovou. www.idea-creative.czÚt 16:00 idea Creative

6.
tvoření pro děti tvoření  pro  děti.  téma:  veselé  ko-

líčky.                                                  st 15:30 idea Creative

13.

tvoření pro děti tvoření pro děti. téma: 3D valentýn-
ské přání.                                                  st 15:30 idea Creative

Hedvábné šátky a šály Základy a přehled  technik,  vyzkou-
šení solné a crash techniky. st 17:00 u bílé paní

14.

Pořadač na časopisy  Kurzy  pro  školáky  -  každý  čtvrtek 
16:30 - 18:00 hodin.Čt 16:30 tvořeníčko 

ovčí vlna - 3D květy Mokrým  plstěním  vyrobíte  hřejivé 
doplňky: náušnice, brož, náramek.Čt 17:00 u bílé paní

15.
Květ kusudama Více  na  www.tvorenicko.websnad-

no.cz. PÁ 17:30 tvořeníčko 

16.
Pletení z pedigu Kontakt  777  250  161,  www.tvore-

nicko.websnadno.czso 14:00 tvořeníčko 

18.
Patchwork - tašky podle šablon Máte  zájem  ušít  si  tašku  a  nevíte 

jakou? www.tvorivost.cz Po 15:30 u bílé paní

20.

tvoření pro děti tvoření pro děti. téma: větrník z po-
lymerové hmoty.                    st 15:30 idea Creative

Dětská dílnička - tančící loutka Pro děti od 4 let s dospělým dopro-
vodem.st 16:00 u bílé paní

21.

Hedvábná šálka Kurzy  pro  školáky  -  každý  čtvrtek 
16:30 - 18:00 hodin.Čt 16:30 tvořeníčko 

Decoupage - obraz na plátně Z ubrousků, speciální reliéfní praskací 
pasty a barviček vykouzlíte obraz.Čt 17:00 u bílé paní

22.

Paličkování - začátečnice Začátečnice  si  vyzkouší  polohod 
a plátnovou vazbu.PÁ 15:30 u bílé paní

Šperky z FiMa Více  na  www.tvorenicko.websnad-
no.cz. PÁ 17:30 tvořeníčko 

23.

twist art Papírové  květy  a  další  motivy 
z krouceného provázku.so 9:00 u bílé paní

Korálkový stromeček štěstí Více  na  www.tvorenicko.websnad-
no.cz. so 14:00 tvořeníčko 

27.
tvoření pro děti téma:  malování  a  šablonování 

na povlaky na polštáře.                   st 15:30 idea Creative

28.

náušnice z korálků Kurzy  pro  školáky  -  každý  čtvrtek 
16:30 - 18:00 hodin.Čt 16:30 tvořeníčko 

nuno plstění  spojíme přírodní materiály: vlnu a hed-
vábí technikou filcování za mokra.Čt 17:00 u bílé paní

Malování na polymery  Malování  na  polymery  s  nemrav-
kou. Více www.idea-creative.cz.Čt 17:00 idea Creative

1. 2.  Ples sPgŠ beroun
PÁ 20:00 KD Plzeňka

15. 2.  Ples obchodní akademie beroun
PÁ 20:00 KD Plzeňka

16. 2.  Myslivecký ples
so 20:00 KD Plzeňka

22. 2.  Ples sPgŠ beroun
PÁ 20:00 KD Plzeňka

23. 2.  Ples toP 09
so 20:00 KD Plzeňka

2. 3.  rybářský ples - beroun - Závodí
so 20:00 KD Plzeňka

15. 3.  Vojenský ples
so 20:00 KD Plzeňka

22. 3.  Městský bál
PÁ 20:00 KD Plzeňka

Plesová sezóna 2013



Příští utkání na domácím ledě:
  2. 2. beroun - třebíč              17:30
  6. 2. beroun - Ústí n. L.         18:00
  9. 2. beroun - olomouc         17:30
16. 2. beroun - Písek               17:30

ultifunkční hala ve sportov-
ním areálu eden, kterou v po-

lovině loňského října zachvátil velký 
požár, již znovu slouží veřejnosti. 
Hala byla znovu ote-
vřena již 7. 1. 2013.

„rekonstrukce 
proběhla dle našeho 
původního plánu, 
takže oprava trvala 
přibližně dva a půl měsíce,“ uvedl Jan 
Šimko, manažer sportovního centra. 
Vyměněn musel být takřka celý inte-
riér haly, část venkovního opláštění 
a polovina střechy. „náklady na opra-

M
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Hokej: Medvědi

Krátce
n Vánoční halový turnaj starších 
fotbalových přípravek se v po-
lovině prosince odehrál v hale 
Lokomotivy Beroun. Předávat 
ceny přijel bývalý kouč národ-
ního hokejového týmu Josef 
Jandač. Ve vyrovnaném turnaji 
si nakonec vítězství odvezli hráči 
FK Slavoje Žatec, druzí skon-
čili borci FK Ústí nad Labem. 
Domácímu týmu červených 
ČLU Beroun patřil bronz. Hned 
za nimi skončil druhý domácí 
tým bílých. Turnaje se zúčastnilo 
celkem osm týmů. 

n Turnaj neregistrovaných smíše-
ných dvojic v badmintonu pořádá 
od  11. 2. do 10. 3. 2013. 
TJ Lokomotiva Beroun. Přihlášky 
je možné zasílat do 3. února 
2013, info na recepci a na www.
lokomotivaberoun.cz
n Beroun v lednu opět hostil 
zápasy šestnáctého ročníku 
zimní Tipsport ligy. Kromě be-
rounského hřiště Na Máchovně 
se největší zimní fotbalový turnaj 
v ČR odbýval rovněž v pražském 
Edenu, Brně a  Karviné. Ve finále 
porazila pražská Slavia Olomouc. 
Zimní Tipsport ligu si letos 
zahrálo 20 klubů ve 4 skupinách. 
Diváci viděli 12 prvoligových, 
6 druholigových a 2 třetiligové 
kluby. Kromě Sparty, Plzně, 
Příbrami a Mladé Boleslavi se 
v turnaji představila kompletní 
ligová špička. Více na www.
tipsport-liga.cz. 
n Od 20. února se mohou dospělí 
účastnit plaveckých kurzů (výuka 
plaveckých způsobů kraul, znak, 
prsa, příp. motýlek). Kurz zahrnuje 
deset lekcí, které se konají ST 19 - 
20, ČT 19 - 20, 20 - 21 v aquaparku 
Tipsport laguna.  Cena je 2 000 Kč. 
Kurz bude otevřen při minimálním 
počtu 5 zájemců. Přihlášky a infor-
mace na tel: 728 040 639. Blanka 
Berdychova@seznam.cz. www.
plavaniberoun.cz. n

esedovat  o sportu i atraktiv-
ním pohybovém programu 

s názvem odznak Všestrannos-
ti olympijských Vítězů přijede 
do Berouna František Pospíšil, 
trojnásobný mistr světa v ledním 
hokeji. akce, která se uskuteční 
25. února od 9 hodin v beroun-
ském kině Mír, bude první v rám-
ci nového programu, do kterého 
se Beroun letos zapojil. Program 
je určený pro žáky základních 
škol a jeho patrony se stali ro-
man Šebrle a robert Změlík, 
olympijští vítězové v desetiboji.

Projekt si klade za cíl přispět 
ke zvýšení osobní aktivity co nej-
většího počtu dívek a chlapců 
na školách a dát současné genera-
ci školáků příležitosti zkusit spor-
tovní začátky podobnou formou, 
jaká se osvědčila olympionikům.

Ve všech berounských zá-
kladních školách budou malí 
sportovci bojovat o získání od-
znaku. soutěžit se bude v deseti 
disciplínách, a to jak jednotlivci, 
tak i družstva. Jednotliví soutěžící 
sbírají body dle bodovacích ta-
bulek. V září 2013 se pak v Praze 

na strahově na stadionech rošic-
kého a Přátelství utká čtyřiadva-
cet nejlepších chlapců a dívek 
z každého ročníku.

Město Beroun je partnerem 
městského a okresního kola, které 
se bude konat v březnu a dubnu. 
„Věříme, že plnění odznaku vše-
strannosti bude motivovat mnoho 
dětí i nesportovců k tomu, aby 
zodpovědně trénovali na všechny 
disciplíny a průběžně sledovali, 
jak jde jejich fyzická zdatnost po-
stupně nahoru,“ uvedl místosta-
rosta Patrik Brodan. n

B
Školáci budou besedovat s mistrem světa

Cenu města Beroun převzaly atletky 
ni dlouhodobý výpadek elek-
trického proudu nepřekazil 

druhý ročník vyhlášení výsledků an-
kety nejúspěšnější sportovec roku 
2012 Berounska.

Třebaže hned v úvodu celý sál 
Plzeňky potemněl, díky výkonné-
mu  reflektoru berounských hasičů, 
který v minulosti zakoupilo město 
Beroun pro živelné pohromy, mohl 
nabitý program po krátké vynucené 
pauze pokračovat.

„Hasičům patří velký dík za zá-
chranu vyhlašování cen,“ uvedla be-

a

Výsledky ankety
n Kolektiv - mládež
1. Plavecká štafeta ml. žáků 
(Lokomotiva Beroun) - Švehla, 
Miko, Bouška, Kohout
2. Hokejový celek ml. dorostu 
(HC Berounští Medvědi)
3. Atletické družstvo ml. žákyň 
(Lokomotiva Beroun)
Jednotlivci - mládež
1. Tomáš Ludvík (plavání - Loko-
motiva Beroun)
2. Olivie Prokopová (crazy golf - 
Sport Eden Beroun)
3. Carmen Beshirová (atletika - 
SK Zdice)
n Kolektiv - dospělí 
1. Sokol Králův Dvůr - stolní tenisté
2. Lokomotiva Beroun - atletika 
družstvo žen 
3. T.B.C. Králův Dvůr - florbalisté
n Jednotlivci - dospělí
1. Irena Šedivá (atletika (oštěp) - 
Lokomotiva Beroun)
2. Irena Liehne (sportovní střelba 
- SBTS Beroun)
3. Radek Košťál (stolní tenis - 
Sokol Králův Dvůr)
n Sportovní hvězda Deníku: 
Petr Pudhorocký, 
fotbalista FK Stejstav Hýskov

rounská starostka Šárka endrlová, 
která veliteli hasičů zaslala děkovný 
dopis. o pořadí v jednotlivých kate-
goriích rozhodovala odborná poro-
ta. V tvrdé konkurenci se podařilo 
dvěma loňským finalistům obhájit 
prvenství. Jedná se o nadějného ju-
niorského plavce Tomáše Ludvíka. 
Mezi dospělými kolektivy si nejvyš-
ší uznání opět odnesli králodvorští 

stolní tenisté. starostka Berouna 
Šárka endrlová a místostarosta 
Patrik Brodan předali Cenu Města 
Beroun, kterou získaly atletky Loko 
Beroun. atletkám se loňská sezóna 
skutečně vydařila. Jejich fenome-
nálním úspěchem je postup  do i. 
ligy. sportovní osobností Berounska 
se stal Petr koukal, badmintonista 
a olympionik. n

vu vyšly na přibližně 20 milionů ko-
run,“ upřesnil Šimko s tím, že nyní 
již hala slouží všem sportovním od-
dílům a jednotlivcům. Vrátily se sem 

oddíly florbalu, teni-
su, badmintonu aj. 

Podle Šimka 
zatím hasiči neurčili 
přesnou příčinu vzni-
ku požáru. „Jakmile 

ji budeme znát, přijmeme potřebná 
opatření, aby se podobná událost 
již neopakovala,“ dodal Šimko. Více 
informací najdete na stránkách www.
sporteden.cz. n

Hala v edenu po požáru v provozu

n Jednotlivcům mezi dospělými kralovala oštěpařka Irena Šedivá, které pře-
dal ocenění olympijský vítěz v desetiboji Robert Změlík.      Foto: Pavel Paluska
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Chemická reakce Pavlíny Rampachové Valdové
o studiu na výtvarných školách 
se profesně věnovala mnoha vý-

tvarným oborům - animaci ve studiu 
animovaného fil-
mu Bratři v triku, 
oděvnímu návr-
hářství (design 
oděvů, přehlídky 
a poradenství), 
malbě obrazů 
(autorské výstavy 
v galeriích v české 
republice) i reklamní činnosti (grafic-
ký design, kreativní projekty na pod-
poru firemní značky a image).

V poslední době se Pavlína ram-
pachová Valdová intenzivně věnuje 
interiérům. „V této kreativní činnosti 
jsem našla domov,“ uvádí autorka 
a dodává: „V jakémkoli interiérovém 
prostoru pracuji v symbióze s mnoha 
obory. Je třeba vše skloubit do jednot-
ného interiérového konceptu. V mno-
hém se proces návrhu podobá ana-
lytické laboratoři, ve které empatie, 
vize, představy, technologie a další 
ingredience sublimují v nové plynné 
skupenství.“ Výsledek z této ,,che-
mické reakce“ přenáší autorka 3d 
technologií do fotorealistické vizuali-
zace, díky které klient získává reálnou 
představu o konečné podobě a vyzně-

ní interiéru. Pavlína rampachová Val-
dová klade při své práci na návrzích 
interiérů důraz na jedinečnost a ori-
ginální atmosféru každého prostoru. 
Během své práce vypozorovala, že 
začlenění tzv.,,výtvarna“ do denního 
života - ať se jedná o veřejný prostor, 
kancelář či privátní prostor - nás smr-
telníky obohacuje a dobíjí tak potřeb-
nou pozitivní energií. „Při této práci 
nejde jenom o to rozestavět nábytek, 
oživit prostor zajímavým detailem, 

ale především o pokus zabudovat 
do interiéru i zdroj pohody a dobré 
nálady,“ dodává autorka. ukázky prá-
ce Pavlíny rampachové Valdové mo-
hou zájemci shlédnout též na www.
ornamenty.net. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

P

Vanja Strie 
n Letošní ročník 
europian street 
Gallery nepředsta-
vuje na plakátech 
jen výtvarníky, 
fotografy či návr-
háře, ale ve spolu-
práci se sdružením 
stranou také 
díla básníků. Jako první představujeme 
slovinskou básnířku Vanju strle.

Abys mě celou znal
Spící světlo je v tobě, když spíš
se zavřenýma očima a nahou kůží.

Venku je noc, město visí dokola.
Jen my dva jsme tu.

Chvěji se, když tě líbám v myšlenkách,
jen v myšlenkách, abych tě nevzbudila,
a tiše do tebe skládám celé svoje bytí,
ticho, cesty srdce a vítr;

proto, abys mě celou znal,
až se vzbudíš,
a nevěděl nic o mně.

Přeložila Lenka Daňhelová  

ako první se v roce 2013 předsta-
vuje v duslově vile známý herec 

a malíř, ale také muzikant, básník 
a vypravěč Jan kanyza. nevystavuje 

však své obrazy, 
ale své fotografie, 
a to na výstavě na-
zvané Mon Paris. 
Jan kanyza velmi 
rád fotografuje. 
Cyklus Mon Paris, 
který vznikl v roce 
2003, představu-
je více než 30 vel-

koformátových černobílých fotogra-
fií. Zachycují Paříž tak, jak by ji autor 
chtěl vidět. důležitá je atmosféra 
a pocit autentičnosti, proto nejsou 
fotografie upravovány. Jan kanyza 
fotografuje leicou na černobílý ki-
nofilm brzy po ránu, kdy na ulicích 
není ještě mnoho lidí. Podobně má 
nafocenou i Prahu nebo Benátky.

Po kanyzovi budou v galerii 
k vidění výstava s názvem dvanáct, 

která bilancuje loňský první ročník 
projektu street Gallery. V duslově 
vile začíná vernisáží od 20. února 
v 17:00 a potrvá do 15. března. 
kolekce dvanácti velkoplošných 
plakátů představí tvorbu daniela 

kreissla, Jany kubáskové, Jana Patá-
ka, Jany skořepové, Václava Matouš-
ka, Mikuláše suchého, Jaroslava 
Fritsche, andrey Borovské, davida 
ištoka, Patry Páchové, Huberta su-
chého a Barbory Jakůbkové.  n

J
Galerie představuje Jana Kanyzu - fotografa


